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Dienos Klausimai
Šią savaitę prezidentas Kennedy su savo patarėjais 

lankosi vakarinės Europos sostinėse. Gegužės 31-mą 
Kennedy ir jo žmoną su didžiausiom iškilmėm priėmė 
paryžiečiai. Su Prancūzijos prezidentu De Gaulle prez. 
Kennedy turėjo kelias konferencijas, po kurių sekė kon- 
1< rencijos su spaudos atstovais, šeštadienį, birželio 3-čią 
Kenneciy vyksta į Austrijos sostinę Vienną, kur turės kon
ferencijas su Sovietų diktatorium Chruščiovu. Iš Viennos 
Kennedy skris į Londoną pasitarimams su Anglijos aukš
taisiais pareigūnais, o iš ten grįš į Washingtoną. Kiek 
bus praktiškos naudos iš tos 'kelionės, ypatingai iš pasi
tarimų su Chruščiovu, neužilgo paaiškės.

SENELIAMS NAUJOJO 
PRAKASIMO

SIAUBAI ŽEMES 
ELMHURST, PA.

Kuii. B. S.

(Pabaiga) 

Aukos Plaukia
Jau prieš žemės prakasimo iš- tiek laukimo 

kilmes, kai tik buvo at’daryns kūmų dėl 
statybos fondas, plaukė aukos, dienos 
račiau tas plaukimas iki šiol bu- bkra to 
vo lėtas ir negausus. Reikia ti- [*j°s 
kėtis, kad dabar, kada statybos 
darbas yra prasidėjęs, mūsų vi
suomenė ir jos vadai šilčiau savo 
veikla ir aukomis parems šį gy
vybinį reikalą. Pradėti statyti 
namai negali sustoti savo staty
bos pusiaukelyje dėl lėšų sto
kos; tai būtų kaltė tų, kurie ga
lėdami teikti paramą nenorėtų iš
tiesti pagelbos rankos! Didesnės 
ir mažesnės aukos iki šiol vis 
buvo ir ateityje bus skelbiamos 
mūsų spaudoje ir visiems auko
tojams buvo ir bus nuoširdžiau
siai dėkojame. Be to, už visus 
geradarius ir aukotojus Šv. Ma
rijos Vilos gyventojai ir seselės 
nuolat meldžiasi. Kaip minėta, 
žemės prakasimo dieną $500 pa
aukojo Šv. Vardo Dr-ja iš Miners 
Mills, o ta pačia proga antrus 

nes Amerikos valstybes ir suteikė svaroių žinių atšauto- $500 paaukojo Mrs. A. Bandoz, 
mintiems pareigūnams. Alster yra žydų tautybės, ilgą Mrs. J. Walicki ir Mrs. M. Peck, 
laika jis buvo patikimas komunistas ir būdamas vidaus priklausančios šv. Jurgio para- 
reikalų aukštuoju pareigūnu žinojo daug daugiau paslap- 
čiu, negu bile kuris kitas Lenkijos kornunistas. Taipg stambesnėmis aukomis staty* 1 
kalbama, kad Alsteriui įpiabėgus užsienin, Nikita Chruš- bos fonde iki šiol pasižymėjo šie 
čiovas Įsakęs lenkų vyriausybei pašalint visus žydų tau- aukotojai: kun. J. A. Karalius, 
tybės asmenis iš atsakomingų vietų. Bendrai, Chruščio- ’ J * - -
v 's pradeda nepasitikėti žydais, kuriuos jis laiko vaka
riečių pataikūnais ir siekiančiais pakeisti komunistų par
tijos liniją ir metodus.

Gubos raudonasis diktatorėlis Castro už išlaisvinimą 
sukilėlių nori gauti 500 amerikoniškų traktorių. Net kal
kinio aukšti pareigūnai yra linkę patenkint Castro reika
lavimą, kiti tokiai tranzakcijai nepritaria laikydami ją 
nešvariu šantažu ('blackmail) ir netoleruotinu pasiūlymu. 
Nežiūrint tokio nuomonių pasiskaldymo, traktorių “mo
bilizavimo” vajus vyksta. Vajaus komitetui vadovauja 
Mrs. Eleanor Roosevelt, United Auto Workers preziden
tus Walter Reuther, buvusio prezidento Eisenhower bro
lis Milton Eisenhower ir kiti.

* * ♦
Vakariečių spauda plačiai rašo apie pabėgusį užsiė

mė Lenkijos vidaus reikalų viceministerį pulkininką An
tonio Alster. Kalbama, kad Alston jau pasiekė Jungti-

- Amerikos Valstybes ir suteikė svarbių žinių atsa'ko-

Nacionalinės Saugos Tai 
tomis žintorms,' šhr’m«tų Al------------------ , „ —_
mobilių ir kitų rūšių nelaimių aukos pasiekę rekordinio 
skaičiaus. Šventės tęsėsi keturias dienas ir nelaimių da
viniai pranešė 1957 metų davinius, kurie buvo patys ar
šiausi tarybos rekorduose.
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Okupuotoje Lietuvoje
mis) pajuokdamas visą sovietinę 
tvarką, pastebi, kad šį kelią ne
bent tik “kosmonautas galėtų 
įveikti”.

80,000 Paskaitų Ateistinėm 
ir Kitokiom Temom

Vilniuje' įvyko Politinių ir 
mokslinių žinių skleidimo drau
gijos Vsis suvažiavimas. Daly
vavę 300 delegatų ir eilė komu
nistų vadų su A. Sniečkum prie
šakyje. Nors tos draugijos var
das to ir nepasako, bet ji tikro
vėje užsiima pirmoje eilėje ate
istinių žinių skleidimu. Suvažia
vime paaiškėję, kad draugijai 
talkininkaują daugiau kaip 15,- 
000 įvairių mokslo šakų lektorių 
ir visuomenininkų. Pernai visoje 
Lietuvoje buvo suruošta apie 
60,000 paskaitų. Į suvažiavimą 
buvę atvykę instruktoriai ir iš 
Maskvos, kurie mokė kaip pro
pagandos darbą Lietuvoje page
rinti. Jau iš ankstesnių pačios 
sovietinės spaudos pranešimų 
buvo žinoma, kad ateistų skai
čius (nežiūrint tų masinių pas
kaitų ir lektorių masės) buvo ir 
yra labai mažas. — Ryšium su 
suvažiavimu Lietuvos komunistų 
partijos centro komitetas išleido sudaromi dabar komjaunimo va- 
atsišaukimą dar labiau kovoti su dovaujami “atrinkimo punktai" 

kurie parinks jaunuolius išsiun- 
------------ - t imu i.

Blogas Reiškinys: Kaimuose
Nyksta Pirtys Vilniuje įvyko Lietuvos var-
... . /totojų kooperatyvų sąjungos ta-

Vienkiemių ir kaimų išdraskyt ryjjO8 devintasis suvažiavimas, 
mu sovietinis režimas Lietuvos 
kaimuose gerokai sužlugdė kai
mo pirtis. Jų skaičius sumažėjo, 
kaip pripažįsta pati sovietinė 
spauda. Kai kur kolchozuose ir 
sovehozuose buvę pastatytos nau
jos pirtys—bet ištisus metus lie
ka nenaudojamos, nes trūksta 
įrengimų. Sanitarinės kontrolės 
komisijos taip pat esančios ne
veiklios. Vis dėlto sveikintina, 
kad nors dabar pastebimos pas
tangos kaimo gyventojus aprū-

(Zdanavičius)

telydi vi; senukams gyventi dviejų aukštų 
dar. mūriniai rūmzi. Didžiąją Vilos 

! Po 
neaiš-

šviesesnės Mykolo parapijos klebonasScran- 
pildytis tone ir mūsų Susivienijimo dva- 
Sv. Ma- sios vadas prel. J. F. ’Boll (Bal- 

Tėvo Al- ”
broliai 
mes ir 

pasistengtu- 
prieglaudos 
našta buvo 

buvo Vi- 
išlaikymas, o 
gražioje Elm- 
iškils puikūs

» metų ir tiek 
rytojtua švie

žodžio Kine

iilaikymo naštos dalį daug metų 
nešė pats Vilos direktorius, Šv.

fonso troški 
lietuviai 
j V 
me 
vietą, 
sunki, o dar 
los pavyzdingi 
sunkiausia bus, 
hursto

įsteigti jier^s p 
.” Vilo# steigėjo t 
i, o dar sunkesnė

BENDROJO

Atlyginimas
Nuo Nacių

ausybė kreipi)

tusevičius), Jo pečius gerokai 
slėgs ir ii naujoji milžiniško na
mo statybai Tad nelikime nuo
šalyje tik paprastais stebėtojais, 
bet ateikime visi su rimta pagel- 
ba, kad keliolikos mėnesių bė
gyje ir vėl tūkstantinės žmonių 
minios suplauktų iš visur į nau
jų namų pašventinimo iškilmes.

Kun. B. S. Danis-Zdanavičius

Vilniaus “Tiesoje" skundžiasi 
pilietis, kad Kaune pardavinėja
ma duona esanti “labai prasta, 
be jokio skonio. Tarytum ir iš 
miltų, bet rugiais nekvepia.” Per
nai buvę geriau, bet šiemet duo
nos sortimentas sumažėjęs, o jos 
kokybė sublogėjusi. Anksčiau 
buvo gaunama ir skanių bulku- 
čių, užbertų cukrum. Dabar irgi 
kažkas užberta, bet visai nesal
du. Net ir garsioje "Tulpės" ka
vinėje Kaune gaminiai šiemet 
žymiai pablogėję.

AMERIKOS LIETUVIŲ 
FONDO ŽINIOS

Maskvos centrinių įstaigų pla
nais, netrukus iš įvairių respub
likų bus pasiųsta į Kazachstaną 
statybos darbams apie 15,000 jau
nuolių. Ten būsianti vykdoma 
plati gyvenamųjų ir kitų pasta
tų statyba. Atskirose vietovėse

čiančiam 50 metų visuomen 
nip darbo jubiliejų, centro vai- buržuazine’ideologija, 
dyba nutarė pasiųsti specialiai 

Federalinė gamintą adresą. Jubiliatas — re- 
į Tarptauti- daktorius ir visuomenininkas, vi- 

kad tarpi- s^dos gražiai talkina BALFui 
“Draugo” dienraštyje.

BALFo Siuntiniai 
Lenkijon

Patyrus, kad vartotų 
siuntoms iš JAV į Lenkiją ma
žiau uždedama muito, BALFo 
centre pradėta rūpintis kuo dau
giau pasiųsti tokių' siuntinių iš 
JAV. Atrodo, kad ir siuntiniams 
iš Kanados į Lenkiją daromos 
lengvatos. Tačiau ne visada ir 
iš JAV į Lenkiją lengvai pralei- 

4* d šiam i siuntiniai. Jie turi būti

nį 
ninkautų 
tiems nuo 
kurie buvo naudojftmi koncentra
cijos stovyklose medicinos eks
perimentams.

Šis Tarptautinio Raudonojo 
Kryžiaus tarpininkavimas reika
lingas tiems kraitėms, su kuriais 
Vakarų Vokietijos* vyriausybė 
neturi diplomatinių santykių, 
kaip pavyzdžiui Vengrija, Len
kija. 'f ■■

Nacių aukos laisvame pasauly
je panašaus atlyginimo reikale

ase.), šia proga Vakarų Vokietijos konsulatą ar
ba tiesiog į Bonos vyriausybę. 
BALFo organizacija prašantiems 
mielai padeda.

Tremtiniai Invalidai 
įkurdinami

Jungtinių Tautų Komisaras 
Tremtiniams paskelbė įkurdintų 
invalidų statistiką, kuri apima 
paskutinius 9 metus. Per tą lai
ką arti 5,000 invalidų tremtinių 
buvo perkelta į nuolatinio apsi
gyvenimo vietoves. Kai kurie iš
kelti su visais šeimos nariais. 
Daugumai jų reikėjo surasti 
prieglaudas, specialias ligonines 
ar panašiai. Į šią perkeliamųjų 
grupę yra patekę ir keletas lie-

Stambesnėmis aukomis staty-

išmol 
nacių

rūbų

kuriame tarp kitko išaiškėjo, kad 
kooperatyvai labai silpnai aprū
pina kaimo gyventojus. Taip pat 
kooperatyvai neištesėja1 ir savo 
supirkimo planų. Ir statybos 
srityje kooperatyvai atsilikę.aukodamas $1,000. kun. A. J. De

gutis virš $1,000, kun. J. A. 
Aruškevičius virš $1,000, kun. A. 
G. Ežerskis apie $5,000, kun. A. 
J. Sinkevičius $1,000, prel. J. F. 
Boll (Baltusevičius) $2,000.00 
(1,000 skirtą Šv. Marijos Vilai 
naujų namų statybai ir $1,000.00

Ėrockton, 
nesiimama visus iki vienam at
skirus aukotojus ir atskiras įvai
rias draugijas paminėti; jų var
dai ir aukos netolimoje praeityje 
buvo paskelbtos ir ateityje bus 
skelbiamos su nuoširdžia padėka.

Žemės prakasimo dienos pro
ga seselės išleido iškilmėms pri
taikytą programą ir trumpą in
formaciją apie Šv. Marijos Vilą. 
Tame 4 puslapių leidinėlyje at
spausta, kad aukojusių $1,000.00 
auką pavardės bus įrekorduotos 
bronzinėje lentoje, kuri bus įtvir
tinta naujų namų sienoje. Auko- 
jusis $500 skaitysis Įrengęs vie-

“Nei viena kita kalba, gal iš- (Lietuva), “Lithuania’s Fight 
sVyitis japonu, nesuteikė man for Freedom" (Lietuvos kova dėl 
tiek estetinio ir intelektualinio laisvės). Šiuos leidinius šių eilu- 
pasitenkinimo, kaip lietuvių kai- čių autoriui teko užtikti keliose 

.........  * ’’ - didžiosiose Amerikos biblioteko
se, kuriuose jie atkreipia tūks
tančių skaitytojų dėmesį.

Harrisonas yra parašęs ir d a u- ną naujojo namo kambarį, o skir- 
giau veikalų kitomis temomis: damas $1.00 parems statybą viena 
“Peace or War East of Baikal” plyta. Be to, tame pat leidinė- = r .
"The Fighting Spirit of Japan", lyje išspausdyti Kristaus žo- tuvių, išvykusių iš Vakarų Vo- 
"The Red Camarilla”, "Raspra- džiai: "Ką padarėte vienam iš k\eWosT, i Angliją, Norvegiją 
ra" ir kt. tu mažutėlių, man pačiam pada- Ti” " * ”

Už nuopelnus Lietuvai jis bu- rėte!
Šv. Marijos Vilai istorinę die

nu. Lietuvių Rašytojų Draugija ną žmonių minioje matėsi labai 
jam buvo suteikusi garbės nario daug žymių mūsų visuomenės 
titulą. asmenybių, kurias visas suminė-

Sunku čia yra suminėti visus ti ir sutalpinti šio straipsnio_rė- 
velionies darbus, kuriuos jis pa
dare Lietuvai ir bendrai kovoje 
už teisingumą. Velioniui Lietu
va buvo antroji jo tėvynė, ką gi-

bos studijos”,—taip savo laiku 
yra pareiškęs neseniai Anglijo
je miręs didelis Lietuvos drau
gas Ernest John Harrisonas. Jis 
per savo 88 metų gyvenimo ke
lią paliko žymes įvairiose srity
se: kiip žurnalistas, rašytojas, 
sportininkas, ūkininkas, diplo
matas, mokslo vyras. Tačiau mus 
daugiau domina Harrisono lietu
viška veikla, kurioje jis atida- vo apdovanotas Gedimino ordi- 
vė savo širdį Lietuvai.

Su lietuviais Harrisonas kon
taktą užmezgė prieš pirmąjį pa
saulin) karą. Vėliau su lietuviais 
dar glaudžiau jis pradėjo ben
dradarbiauti jau nepriklausomo
je Lietuvoje, kur jis buvo kaip 
Anglijos politinių misijų narys. 
Vėliau Harrisonas Lietuvoje pra
leido nemaža laiko kaip Angli
jos vicekonsulas ir konsulas.

Susidraugavęs su lietuviais po
litiniuose ryšiuose, jis persiėmė 
ir jos valstybinėmis idėjomis ir 
visą laiką buvo ištikimas Lietu
vos gynėjas. Nepriklausomojo 
gyvenimo pradžioje, ji# pamatė 
lenkų politinę apgaulę ir tapo 
nuoširdus Vilniaus klausimo kė
lėjas tarptautiniam forume. Jis 
apie lietuvių santykius su Vil
niumi yra rašęs:

"Argi gali būti aiškesnis to 
(lietuviškojo) būdingumo įrody
mas tarptautinių santykių lauke, 
kaip nepalaužiama* lietuvių nu
sistatymas, per ištisą savo nepri
klausomybės laikotarpį neatsisa
kyti nė per ‘j-tą’ nuo savo tei. 
sėtų reikalavimų į Vilnių."

Grįžęs į Angliją, Harrisonas 
Lietuvos reikalus kėlė anglų tar
pe tuo metu kada Lietuva jau 
buvo sovietų okupuota ir patys 
anglai vis po truputį daugiau ap
dumiami sovietinių melų. Jis 
Londone skelbė .i 
Lietuvą, rašė strai_ „ w___
mag lietuviškus interesus angliš
koje spaudoje.

Jis yra parašęs ir išleidę* ke
lis specialius leidinius anglų kal
ba apie Lietuvą—tai "Lithuania 
Past and Present" _____
praeitis ir dabartis), "Lithuania”akrido j Okiakomą.

muose beveik neįmanoma. Pra
bėgomis galima vieną kitą pami- 
nėti, būtent, čia atvyko: naujų 
namų architektas su žmona Mr. 

Įima patirti iš raštų, nors asme- ir Mrs. G. Yundt, abu kontrak- 
niškai jo nemačius ir nepažinus, toriai Mr. A. Pagano ir Mr. W.

Schell, North-Eastern National 
Bank viceprezidentas, Scranton 
Mr. J. Murphy, LRKSA sekre
torius su žmona Mr. ir Mrs. V. 
T. Kvetkas, žymusis Scrantono 
ir šv. Marijos Vilos ^advokatas 
su žmona Mr. ir Mrs. S. Gra
bowski, "Garso“ redaktorius su 
žmona Mr. ir Mrs. M. Zujus, 
Scrantono vyskupijos statybos 
komisijos narys su žmona Mr. ir

E. šulaitis

LIETUVIŲ GIMNAZIJA 
IŠLEIDO PENKIS 

ABITURIENTUS
Vasario 16 dienos gimnazija 

Huettenfeld šiemet iš 7 kandi
datų išleido 5 abiturientus. Jie Mrs. Walsh; civilinės valdžios 
visi nori toliau studijuoti aukž- 1_N'cdhim„ ir
tose mokyklose^ Santykis tarp 
kandidatų ir išlaikiusių egzami
nus skaitom geru, nes Heidel
bergo vokiečių gimnazijoje abi. 
turientų egzaminus išlaikė tik 
apie pusi kandidatų. Lietuvių 
abiturientų pavardės yra šios: 
R.Sakalauskaitė, G. Bauras, H. 
Dičpetris, J. Kokštas (neseniai 
atvykę* iš Lietuvos) ir Z. Po. 
Žiulis. Sėkmės naujiems abituri
entams, pereinantiems į studen- 

paakaita# apie t(> Tegu jų mokslas bus 
upsnius, ginda- naudingas Lietuvai! (E.).

Tacoma. Wa*h. — Gegužės 24 
dieną didžiulio C124 Globema*. 

_______ ter lėktuvo nelaimėje 
(Lietuvos kariškių, 4 sužeisti.

žuvo 18 
Lėktuvas

Valstybinė grožinės literatūros 
leidykla išleido 12,000 egzem
pliorių tiražu Stasio Apivalos 
knygą "Sakalai Broleliai , kur, 
žinoma tendencingai vaizduoja
ma sovietinių-komunistinių par- 

VėW»k' kt>n ihetft VB.
T¥ A . . . . niaus ir Švenčionių apygardose.Is centrų dabar vyksta ) pro- _________

vinciją masės “stebėtojų”, kurie 
turi žiūrėti, kaip vykdomi pava- Vilniaus gelžbetoninių kon- 
sario darbai ir sėja. Siuntinėja strukcijų gamykloje dirba ir jau- 
tokias stebėtojų brigadas ir Vii- n°s mergaitės, kurios atitrūku- 
niaus radijas. Kai brigada Aly
taus rajone norėjo aplankyti 
"Švyturio“ kolchozą, jo negalėjo 
pasiekti, nes keliai—neišvažiuo
jami. Reporteris, lyg (nejučio-

sios nuo darbo skuba į instituto 
paskaitas. Taip pat vis dar pra
nešama apie jaunas mergaites, 
dirbančias pačioje statyboje.

Elta

LOS ANGELES LIETUVIŲ ŽINIOS

Mr. W. Reidenbach, Dr. ir Mrs. 
L. Gibbons. Dr. Z. Jicey, Dr. J. 
Brundage, Mr. Coleman, Scran
ton viešųjų darbų direktorius su 
žmona Mr. ir Mrs. J. Washo ir 
daug kilų.

Paruošiant svečiams vaišes, 
daug pasidarbavo ir Seselėms pa
dėjo iš Wilkes-Barre atvykusios: 
Mrs. M. Kostrab, Mrs. C. Ko- 
narski, Mrs. A. Yank, Mrs. M. 
Zaldonis, Mrs. A. Sabastinas, 
Mrs. Karrfiega, Mrs. G. Krizenos- 
kas ir kitos. Svečiams prie stalų 
gražiai ir vikriai patarnavo iš 
Scrantono atvykę gausus šv. My-

parapijos mergaičių būrys.

Kilnūs Troškiniai 
Pildosi

Sklandžiai ir įdomiai praėju
sios žemės prakasimo iškilmės

koto

JAV, Kanadą. Jų emigracijai 
visur kur padėjo BALFas. Ke
letas lietuvių, antrojo karo trem
tinių ir invalidų yra Lenkijoj, 
kuriems padeda BALFas spe
cialiais siuntiniais.

Lietuvos Repatriantai 
Vak. Vokietijoj

Kasmet į Vakarų Vokietiją at
bėga iš Sovietų okupuotų sričių 
apie 200,000 naujų tremtinių. 
Geras lietuvių skaičius atvyko 
su vokiečių repatriantais iš 
SSSR. Jų padėtis komplikuota, 
nes repatrijuodami pareiškė ir 
dokumentavo, kad yra vokiečiai. 
Atvykusiem# į Vakarų Vokietiją 
buvo suteikta parama, bet lietu
viai lengvai galėtu ir daugelis 
jų norėtų atvykti į JAV, jei 
gautų tremtinio privilegijas. 
BALFas tuo reikalu deda 
pastangų.

BALFo Pagarba 
Steigėjams

BALFo organizacija reiškia 
ypatingą pagarbą BALFo steigė
jams ir rėmėjams — prel. J. Bal. 
kūnui ir redaktoriuj L. šimučiui. 
Jie yra padėję daug darbo ir 
savo parašus BALFą steigiant, 
jiedu visą laiką rūpinosi BALFo 
veikla, nuoširdžiai BALFą tebe
remia.

Prelatui J. Balkūnui suteiktas 
ypatingas šv. Sosto paaukštini, 
mas. Ta proga gegužės 17 dieną 
Waldorf . Astoria, N. Y., vieš, 
būtyje New Yorko . New Jer
sey Kunigų Provincija suruošė 
specialų priėmimą, kuriame

kai sudėti ir nedaug siuntų tam 
pačiarfi asmeniui vienu laiku. 
Privatinių siuntų siuntėjai į tai 
turėty atkreipti dėmesį. Tikras 
dalykas, kad turintiems didesnį 
žemės sklypelį, tarnybą ar įtar
tiems spekuliacija, muitai vis- 
tiek uždedami gana augšti. Yra 
žinių, kad muitus nustato vieto
je, bet dažnai apeliacijos dėl jų 
siunčiamos į Varšuvą.

Vaistai iki 1 svaro praleidžia
mi lengvai ir Lenkijos lietuviai 
stebėtinai daug jų prašo.

BALFas daro kas galima Len
kijos lietuviams padėti, nes ji? George Todt Kalbės 
padėtis tikrai nepavydėtina. yp?č r>- » »• -r •«! kad Lenkijoj užsiliko gerokas B,rzeho Tragiškųjų 
skaičius II Pasaulinio karo Lie
tuvos tremtinių, į Lenkiją daug 
“repatriavo” iš Lietuvos ir Len
kijon, jieškodami saugesnio kam
po, nuvyko kai kurie Sibiro 
tremtiniai. Siuntas Lenkijon su
pakuoti ir siųsti ima daug lai
ko ir lėšų, todėl privačiai siun- 
čiantieji gerai padarytų, jei pra
neštų BALFui, kim siuntinius 
pasiuntė betarpiai.

KUN. L. JANKUS,

Budriūnas, dr. Richard Mason ir 
L. Lašas; sekretoriais — Alice 
Dotts ir Alg. Gustaitis, kasinin
kais—dr. J. Varnas ir D. Bal- 

G. čiūnas; direktoriais — V. Kaz.
Jvykių Paminėjime

Amerikietis laikraštininkas
Todt, turįs kasdien savo straips- lauskas, Bern. Brazdžionis, F. 
nį (“column”) Los Angeles Žukauskas, C. Lukšis, G. Rude- 
Herald Express dienraštyje, pa- lis, E. Arbas ir J. Kojelis. Pa
kviestas pagrindiniu kalbėtoju masis vienetas yra nepriklauso- 
birželio tragiškųjų įvykių pami- mas. gi antrasis, vadovaujamas 
nėjimui, kuris įvyks 1961 metų A. Skiriaus, yra amerikiečių vi- 
birželio 11, sekmadienį, 3 vai. po so steito respublikonų organiza

cijos (California Republican As
sembly) skyrius.

Pavergtų Tautų
Savaitės Minėjimas

Pavergtų tiutų savaitės minė
jimas rengiamas 1961 metų lie
pos 23, sekmadienį, 3 vai. po pie
tų ukrainiečių salėje, 4315 Mel
rose Avenue, Los Angeles mies
te.Šį paminėjimą rengia Amer. 
ican Committee for Freedom of 
Enslaved Nations. Lietuviams 
šiame komitete atstovauja ALT 
vietos skyrius. I komiteto veik
lą yra įsijungę estai, latviai, lie
tuviai, lenkai, čekai, rumunai, 

Šiais 
metais komitetui pirmininkauja 
rumunas dr. E. Onaca. Pagrindi
niu kalbėtoju kviečiamas buvęs 
JAV-bių viceprezidentas, Rich
ard Nixon.

pietų ukrainiečių salėje, 4315 
Melrose Avenue, Los Angeles 

BALFo Reikalų Vedėjas mieste. Paminėjimą rengia ben
dras pabaltiečių komitetas (Bal
tic States Joint Committee), ku
riam šiais metais vadovauja Ju. 
liūs Jodclė. Laikraštininkas G. 
Todt yra parodęs lietuviams 
daug dėmesio savo straipsniuose. 
Šiais metais net du straipsnius 
yra jau skyręs Lietuvos reika
lui.

LRKSA PASKYRĖ 
TRIS STIPENDIJAS

Lietuvių R. K. Susivienijimas 
per Lituanistikos Instituto Glo
bos Komitetj pirmininką kun. J. 
K: istanavičių, S. J., paskyrė tris 
metines stipendijas po 40 dole
rių.

LRKSA prezidentas Lecnar- 
d:s šimutis, atsiųsdamas čekį, 
rašo:

“Lietuvių Romos Katalikų Su
sivienijimo Amerikoje Vykdo
moji Taryba, įvertindama Peda
goginio Lituanistikos Instituto 
pastangas duoti aukštesnį litua
nistinį išsilavinimą lietuvių jau
nimui, Institutą lankantiems stu
dentams paskyrė tris stipendijas, 
iam tikslui siunčiu 120 dol. ver
tės čekį."

Nauja Lietuvių 
Respublikonų 
Vadovybė

Lietuvių respublikonų abu vie. 
netąi tifrėjo 1961 metų gegužės vengrai ir ukrainiečiai. 
13 d. pas dr. P. Pemataitį savo ’ *■ : 1
susirinkimą ir išrinko vykdo
muosius organus. Dr. Petras Pa. 
mataitis perrinktas American. 
Lithuanian Republicans of CaL 
ifornia pirmininku 1961-1962 me. 
tams. Kiti šio vieneto valdybos 
nariai: vicepirmininkai — B. 
Čiurlionis, J. Kojelis, K. Liau. 
danskas ir J. Truškauskas; sekr. 
J. Andrius; kasininkas G. Ru
deli#. Kontrolės komisijon iš.

RAVENNOJE, Italijoje, bu- rinkti—J. Raibys, F. Kudirka ir 
vo suruošta* “Persekiojamo* B»Ž. A. Ąžuolaitienė. Garbi* teismas 
nyčios paroda", kurioje Lietuvių sudarytas iš V. Kazlausko, V. 

________  Bendruomenė* pirmininko kun. šeštoko ir B. Starkienė*. Anta- 
BALFo reikalų vedėja# organi. V. Mincevičiaus rūpesčiu buvo nas Skiriu* perrinkta* Lithu. 
racijos vardu prelatą sveikino įrengtas ir Lietuvos skyrius. anian.American Republican A*, 
žodžiu._______________________ Paroda vėliau būsianti kilnojama aembly pirmininku. To vieneto

Redaktoriui L. timučiui, šven- ir į kitus Italijos miestus (E.), vicepirmininkai* išrinkti — Br.

daug

cc.

Vokietijos sųvietinės zonos 
komunistinis režimas buvusį na
cių1 įrengtą kacetą Sachsenhau
sen perėmė savo reikalams. Nuo 
1945 metų iki dabar čia yražuvę 
apie 22,000 politinių kalinių: nuo 
šiltinės Ir kitų epideminių ligų, 
bet visų daugiausia nuo išbadė- 
jimo. Nuo 1945 metų per tą ko
munistinį kacetą perėjo bent 50,- 
000 žmonių. Iš jų 8.000 buvo de
portuoti į Sovietų Sąjungą. Tik 
40 procentų deportuotųjų išliko 
gyvi (E ).
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Naipauidintus raitas gražina tik patiems aatorianss prašant

Kun. Jutkevičius:

TIK PATYS LIETUVIAI TEBUS KALTI, 
JEI KUCHEL - LIPSCOMB REZOLIUCIJA 

NEBUS PRIIMTA
Didelės Lietuvos Vyčių pastangos pravesti Kuchel- 

Lipacomb rezoliucijų JAV-bių Kongrese.—Tuo reikalu 
jau yra išleisti du specialūs biuleteniai.

Turbūt nė viena kita lietuvių įjungti į laiškų rašymo akciją 
. —— visus narius, kitus lietuvius ir

net amerikiečius. Anot kun. 
, mes turime ap

versti Senato ir Atstovų Rūmų 
užsienio reikalų komisijų narius 
tūkstančiais laiškų. Kun. Jonas 
Jutkevičius labai aiškiai akcen
tuoja, kad Kuchel-Lipscomb re
zoliucija esanti labai svarbi (of 
tremendous importance). Savo 
biuletenyje jis klausia: “Ar Ši 
rezoliucija bus priimta?” Čia pat 
duoda ir atsakymą: "Tai pri
klausys nuo mūsų, lietuvių. Nie
kas kitas nebus galima kaltinti, 
jei rezoliucija nepraeis." Savo 
biuletenį (XV-9 kun. Jutkevičius 
baigia šiais žodžiais: “Please get 
busy on this without delay. 
Don’t let the warm spring weath
er get you. The Communists 
don’t, why should we?”

Šis žymus lietuvis darbuotojas, 
kun. Jonas Jutkevičius, yra gi
męs 1914 metais rugsėjo 9 dieną 
Westfield, Mass. Lietuvos Vy
čiams priklauso nuo 1928 metų. 
Kunigu įšventintas 1940 metais. 
Šiuo metu jis dirba Worcester, 
Mass., vyskupijos teišme ir kar
tu vikarauja vietos Šv. Kazimie
ro lietuvių parapijoje.

Ar tu, geros valios lietuvi, ir 
Paskutiniame kūh, J. Jutkevi- organizacijos, kurioms priklau- 

čiaus biuletenyje (XV-9) Vyčiii sai, lygiai taip pat sielojasi Lie- 
kuopos raginamos Kuchel-Lips-i tuvos bylos reikalais, kaip kad 
comb rezoliucijos klausimą dis- Lietuvos Vyčiai?
kutuoti savo susirinkimuose, L. y.

organizacija taip jautriai nere
aguoja Lietuvos bylos klausi
mais, kaip kad Lietuvos Vyčiai, jutkevičiaus, 
JAV-se gimusių, augusių ir • - 
mokslus baigusių lietuvių kata
likų organizacija. Šioje organi
zacijoje virš 95 procentų visų 
narių Lietuvos niekad nėra ma.

Prie Lietuvos Vyčių centro 
valdybos veikia speciali Lietu
vos reikalų komisija. Šios komi
sijos sumanytojas buvo kun. Jo. 
nas Jutkevičius. Komisija buvo 
suorganizuota prieš 15 metų, ir 
kun. Jonas Jutkevičius tai komi
sijai iki šiandien tebevadovauja. 
Tos komisijos pagrindinis tiks
las—kova už Lietuvos nepriklau
somybės atstatymą.

Lietuvos Vyčiai Kuchel-Lips- 
comb rezoliucijos reikalu neliko 
abejingi. Lietuvos reikalų centro 
komisija, vadovaujama kun. J. 
Jutkevičiaus, jau yra išleidusi 
tuo klausimu porą specialių biu
letenių. Juose buvo duota visa 
reikiama informacija nariams re
zoliucijos reikalu.

Vyčiai Raginami Nepasiduot 
šiltam Pavasario Orui

Genoa arkivyskupas kardinolas 
Caro Minoretti. '

Pirmąsias iškilmingas Mišias 
(primicijas) atlaikė birželio 28, 
1936, Plymouth’o Bv. Kazimiero 
bįžnyčioj, kur kitados tamauda- 
vo prie Mišių.

Pastoracijos darbą dirbo St 
Ann* parapijoj,Tobyhanna, Pa.; 
Wilkes-Barre Švč. Trejybės pa
rapijoje ; Duryea šv. Juozapo pa- 
rapijos klebono vietą uižėmė ge
gužės 25, 1937. Eynon, Pa., šv. mingai pradėjo sezoną pereitą 
Marijos parapiios klebono vietą sekmadienį, gegužės 14, laimėda, 
užėmė gegužės 23, 1946,ir tebe. ma prieš Foreman komandą 5-4. - 
klebonauja po šiai dienai. Para- Komandos žaidimų laikas ir vie- 
pijoj yra nemažai kitataučių, V?8 randa™. sekmadienio Detroit 
ypatingai italų, betgi kunigas J. ’Ncws ,aido^_______
L. Savulis visų yra labai gerbia
mas. Lietuvos Vyčių 102-ros kuopos

Sukaktuvininkas yra nuoširdus bowling čempionatą laimėjo 
lietuvis patriotas, ilgametis Detroito Lietuvių Klubo koman- 
LRKSA narys, laikraščio "Gar- da. 
so” rėmėjas.

Parapijiečiai savo klebono pa
gerbimui, jo sidabrinės sukakties 
proga, rengia didžiulį bankietą 
sekmadienį, birželio U-tą, 1:30 
P. M., Wozniak-Pavloski Post, 

, Pa.

Ona Šimonienė ir Ona Grybie
nė buvo išvykę į Amsterdam, N. 
Y., aplankė Kerbelių ir Kaiaerių 
šeimas; iš ten vyko į Long Is
land, N. Y., aplankyt J. Černiaus
ką; taipgi aplankė ir kitus gimi
nes.

Alytaus beisbolo komanda sek-

tos randama sekmadienio Detroit 
’ 'News laidoje.

KUN. J. L. SAVULIS ]
Šių metų birželio 6 dieną su- 1 

eina 25-ki metai, kaip dabartinis 
Eynon, Pa., šv. Marijos parapi- 1 
jos klebonas kun. Jonas L. Sa
vulis buvo įšvęstas kunigu.

Sukaktuvininkas gimė 1909 m. Memorial Home, Eynon, 
gegužės 12 d., Plymouth, Pa. pramatoma, kad bankiete gausin. 
Užbaigęs Larksville High School, gaį dalyvaus ne tik parapijiečiai 
mokėsi Šv. Tomo kolegijoj, jr vietiniai sukaktuvininko drau- 
Scranton (dabartiniam Scrantų gai. bep jr kitų kolonijų jo 
universitete), Šv, Bernardo semi- gerbėjai — dvasiškiai ir pasaulie- 
narijoj, Rochester, N. Y., ir Col- £įaį 
lege Brignoli, Genoa, Italijoj.

Kunigu buvo įšvęstas 1936 m. 
birželio 6 d. Šv. Lauryno kated
roje, Genoa, Italijoj. Įšventė

NUOŠIRDI PADĖKA
Nuoširdžiai dėkojame visiems 

dalyvįams geradariams, kurie sa
vo malda, darbu ar auka prisidė
jo prie gražių vaisių vienuolikto 
švento Kazimiero Seserų Rėmė
jų (rytinių skyrių) seimo. Vi
sais atžvilgiais seimas buvo džiu
ginančiai sėkmingas.

Pilnai suprantame ir giliai 
įvertiname mūsų rėmėjų gerada
rių ir prietelių didį pasiaukoji-

KAIP ILGAI IŠGYVENO JUNGTINIŲ AMERIKOS 
VALSTYBIŲ PREZIDENTAI?

VIDURNAKČIAI
Tie vidunakčiai būtų per klaikūs, , 
Jeigu Tu nebiidėtum sykiu.
Vakare palengva užsimerktų aguonos, 
Ir nulenktų pavargusias galvas jurginai, 
Tiktai aš negalėčiau.
Kiaurą naktį sudėti alkiui

. Už sapnus Tau jurginai dėkotų, 
Atsimerktų ugnim aguona, 
Tiktai aš, niekuomet nesapnavęs, 
Niekuomet anoje karalystėj nedegęs, 
Savoj žemėj turėčiau 
Klaikią naktį paversti daina.

Leonardas Andriekus

DINGS JIE AMŽINAI LAUKINIO BALSAS— 
MIŠKINIO AIDAS 

“Kaip lauke šaukia, taip miš
ke atsiliepia,”—sako sena liau
dies išmintis.

1961 m. balandžio mėn. 18 d. 
"Draugo“ Nr. 90 buvo patalpin
tas atsakymas P. P.: "Žodis švyt
ruojančiam tūkstantine“, kuria
me p. Jurgis Petraškevičius ma
no laiškelio “Keliais sakiniais’’ 
sąmoningai ar nesąmoningai (ne
pažinodamas žmogaus negaliu 
spręsti) klastodamas aiškiausias 
mintis, tarp kitko rašo:

"Šį būdą galėtume pavadinti 
‘short cut’, (pvz. short cut to 
culture, short cut to education, 
short cut to literature—skaitant 
žurnaluose knygų santraukas, 
vietoj skaityti pačias knygas ir 
kit.).’’

Šias eilutes paskaičius, atro
dytų, kad rašo žmogus, kuris se
miasi žinias iš pagrindinių šal
tinių, t. y., esamasis arba būsimat 
sis mokslininkas. Tad, pagarba 
mokslo žmogui, nes, juk ir sena 
liaudies išmintis sako, kad už 
vieną mokytą yra duodama keli 
nemokyti. Tokiu būdu norima 
išreikšti mokslui ir išsilavinimui 
pagarbą ir reikšmę.

Bet, tame pat atsakyme yra ir 
kitas sakinėlis, kuris jau temdi
na sudėtas gražiausias ir švie- **t'*'*6w» vvzznv ^auaiai) ,

Tik reik drąsiai dirbt, mielieji, si3usias viltis, nes ten pat rašo-

O kaip lengva būt gyventi, 
Jei visi teisingi būt, 
Jei tų sukčių, apgavikų 
Šiam pasaulyje nebū*

Jei melagiai ir plėšikai 
Nesukiotūs tarp žmonių, 
Saulė laimės ir ramybės 
Užtekėtų iš rytų.

Dingtų žmogžudžiai ir vagys, 
Plėšę turtą svetimų, 
Būt pasaulyje teisybė, 
Nebeliktų kraugerių.

Nūn skriaudikai ir žudikai 
Amžina bėda tautų, 
Jų per amžių amžius buvo 
Ir tebėr jų tarp žmonių.

Sukaktuvininkui linkime tvir
tos sveikatos ir ištvermės toliau 
sėkmingai darbuotis Bažnyčios mą seselių reikalams, todėl iš gi- 
ir savo tautos labui! lumo širdies tariame tikrai lie

tuvišką nuoširdų ačiū. Dėkojame 
gerb. dvasiškijai—d. g. prelatui 
T. Rilley, d. g. prelatui I. Va- 
lančiūnui, kun. J. Gaudinskui, 
kun. A. Neverauskui, kun. dr. K. 
Širvaičiui, kun. M. Tamulevičiui, 
taipgi visiems klebonams, kurie, 
nors negalėjo asmeniškai daly
vauti, ragino savo parapijiečius 
jame dalyvauti.

Dėkojame Šv. Kazimiero Se
serų Rėmėjų skyriams už dalyva
vimą ir paramą. Labai ačiū vi
siems darbininkams ir darbinin
kėms, aukotojams dovanų ir au
kų ir visiems, kurie atsilankėte 
ir parėmėte mus ir mūsų įstaigą. 
Stengsimės savo darbais, pasi
šventimu bei kasdiene maldt1 
nors dalinai atsilyginti jums už 
taip didelę paramą ir malonų pa
lankumą. Dievas telaimina ir mū
sų maldos teremia jus ir jūsų 
kilnius gailestingumo darbus.

Jums giliai dėkingos, 
Švento Kazimiero Seserys 
Vila Juozapo Marijos, 
Newtown, Pennsylvania

DETROITO LIETUVIŲ ŽINIOS
Lietuvių Ekskursija (Pilgrimų pų Puošimo Dieną, gegužės 30. 

Kelionė) į šventoves Kanadoje ir Veteranai susirinks veteranu ir 
JAV-se įvyks birželio 21 iki 27 žuvusių karių prisiminio mišio- 
d. d. Kelionė atdara bile amžiaus 
vyrams ir moterims. Kelionė už
truks lygiai savaitę ir bus atlie
kama privačiu autobusu. Išvyki
mas nuo Dievo Apvaizdos lietu
vių bažnyčios trečiadienį, birže
lio 21-mą, tuojau po 6 vai. ryto 
šv. Mišių, kurias atlaikys kelio
nės kapelionas kun. V. Krikščiū- 
nęvičius. Kadangi kelionė atlie
kama pe,- Kanadą, nepiliečiai tu
ri turėti žalią Alien Registration 
kortelę su paveikslu vykti kelio
nėn. Naturalizuoti piliečiai- turi 
vežtis pilietybės popierius. Gau
ti daugiau informacijų ir dėl ap
likacijų kreipkitės į kelionės va
dovę p. Ann M. Valatka, 15756 
Lesure Ave., Detroit 27, Mich.; 
telefonas BRoadway 3-2224.

se Šv. Antano lietuvių bažnyčio
je. Po mišių aplankys a. a. Jos
eph KairūnRs kapą ir pagerbs 
visus žuvusius karius uždedant 
vainiką ant jo kapo. Mišios bus 
9 vai. ryto.

. Lithuanian jfelodies radio va
landėlė, girdima kiekvieną šešta
dienį nuo 5:00 iki 5:30 p. p. iš 
Detroito radio stoties WJLB, 
1400 k., skiria laiko Lietuvos Vy
čių Istorijos Fondui, teegužės 
13-tą pateikta Joseph Boley (Bu- 
levičiaus) kalba Šiuo reikalu. 
Norintieji paaukoti Vyčių Isto
rijai prašomi įteikti aukas per 
Detroito veiklias vyčių kuopas 
prie Dievo Apvaizdos ir šv. An
tano parapijų.

Spalvos būn jų nevienodos, 
Būna jie balti, juodi, 
Būt jų ir spalvos maišytos, 
Būn raudoni ir rudi.

Kraują lieti, turtą plėšti 
Moka jie visi, visad, 
Kailis jųjų nuolat niežti, 
Jiems taikos nereik niekad

Nūn šienauja raudonieji, 
Plečias į visas šalis, 
Baisesni jie, neg rudieji, 
Bet kokia jų bus dalis?

Raudonieji, kaip rudieji, 
Sprogs, kaip velnio padarai

Kai John F. Kennedy buvo 
priesaikdintas Jungtinių Ameri
kos Valstybių prezidentu šių 
metų sausio 20 dieną, Amerikos 
žmonės savo tarpe turėjo tris bu
vusias valdžios galvas. Tai buvo 
pirmą kartą per tris ketvirčius 
šimtmečio, kai trys prezidentai 
buvo gyvi inauguracijos metu, 
nurodo Metiopolitan gyvybės 
draudimo kompanija.

Dwight D. Eisenhower pasie
kė 70-tus metus, kai tautos vado
vavimo valdžias perdavė už save 
27 metais jaunesniam Kennedy.

Ir p. Hoover ir p. Truman 
nuo inauguracijos jau išgyveno dyti, ar prezidentavimas sutrum- 
ilgesnį laiką, negu kad būtų ti
kimasi pagal mirtingumo sąly
gas tais laikais, kai jie perėmė 
valdžias į savo rankas. Nuo Ci
vilinio Karo buvo tik du prezi
dentai (Grover Cleveland ir 
William H. Taft), kurie išgyve
no savo tikėtųsi išgyventi laiką 
po inauguracijos.

Trys prezidentai (Lincolnas, 
Garfieldas ir McKinley) buvo 
nužudyti prezidentinių pareigų 
ėjimo metu. Tačiau ir jų ne
įskaitant po Civilinio Karo pre-

■ zidentų išgyventas laikas vis 
tiek būtų 6.6 metais trumpesnis, 
negu kad būtų tikėtasi po jų 
inauguracijos.

Ankstyvesnieji prezidentai tu- - - 
rėjo daug ilgesnius gyvenimo Gotlando saloje. Čia jis būsiąs 
metus. Penkiolika prezidentų, tol« ko’ Švedijos Užsieniečių rei- 
nuo Washington© iki Buchanano, kahtns spręsti komisija išspręs, 
išgyveno vidutiniškai vieną k duoti ar neduoti kapitonui azHio 
trečdalį metų ilgiau, negu, kad Švedijoje. Jei atsisakytų 
būtų tikėtasi po jų inaugūraci- duoti> atbėgusia žinomą nebūtų 
jos. Tolimesnis anslizas rodo, grąžintas sovietams, bet. jam bū- 
kad 10 pirmųjų prezidentų ilgy- *9 palikta laisvė pasirūkti sau 
veno gana ilgąi. Jie išgyveno ką.’ 
tūriais su puse metų ilgiau,-ne- 
gu kad būtų tikėtasi.

John Adams išgyveno ilgiau
siu iš mūsų visų prezidentų— 
iki 90 metų amžiaus, arba virš 
16 metų ilgiau, negu kad būtų 
tikėtasi. Istorišku sutapimu. Jef- 
fersonae mirė tą pačią dieną, 
kaip ir John Adams (1826 m. 
liepos 4 d.) 83 metų amžiaus, ar. 
ba 11 ssetų vėlieu, negu kad bū
tų tikėtasi pagal mirtingumą 
tais laikais. Madisonas, kaip ir 
Jeff arsenas, buvo 57 metų am*

žiaus, kai perėmė valdžią į savo 
rankas, ir išgyveno 85 metus.

Imant kitą kraštutinumą, Gar- 
fieldas išgyveno trumpiausiai. 
Jis mirė nuo žmogžudžio kulkos 
būdamas 49 metų amžiaus, kas 
buvo 19 metų trumpiau, negu 
kad būtų tikėtasi. Franklin D. 
Rooseveltas buvo 68 metų am
žiaus, kai mirė, 8 metais trum
piau, negu kad būtų tikėtasi.

Atsižvelgiant į tai, kad JAV 
turėjo tik 34 prezidentus ir kad 
jų išgyventi metai buvo įvairūs 
nuo vieno istorinio perijodo iki 
kito, vis dar nėra įmanoma' įror

pina gyvenimą ar ne.
American Council

Daktaras V. K. Vaitkevičius 
atstovavo Fordo ligoninę ir Det
roito Vėžio Institutą (Detroit 
Institute of Cancer Research) 
trijų dienų suvažiavime. Dalyva
vo mokslininkai iš viso pasaulio. 
Detroito News, aprašant šį įvy
kį, davė plačiai vietos daktaro 
Vaitkevičiaus pareiškimams apie 
tyrinėjimus, kurie įrodė, kad 
dažnai sužeidimai prisideda prie 
vėžio išsivystymo. Lietuviams 
didelė garbė turėti savo tautietį 
tarpe žymiausių daktarų ir moks
lininkų.

40 vai. atlaidai Dievo Apvaiz
dos lietuvių bažnyčioje iškilmin
gai baigės pereitą sekmadienį, 
dalyvaujant gražiam skaičiui ti
kinčiųjų. Pamokslą pasakė įžy. 
mus pamokslininkas kun. Schlin- 
kert. Penktadienio vakaro pa-

APIE ATBĖGUSĮ 
LIETUVI KAPITONĄ pa™i<Ą'r *■ tėvas Dr. Tomas Žiūraitis, do-

žbaigime dalyvavo

Apie atbėgusį į Švediją sovie
tinio povandeninio laivyno laivo 
kapitopą lietuvį švedų įstaigos 
vis dar laikosi didelio santūru
mo. Apklausinėjimas užsitęsė, 
bet tuo tarpu yra jau pasibaigęs. 
"Eltos Informacijų“ bendradar
bio Stockholme žiniomis, lietu
vis jūrų kapitonas tebelaikomas

tol, kol Švedijos Užsieniečių rei-

dijos išvykti. Bet jeigu atbėgu
sia ir gautų azilio teisę, vargu 
jis ilgainiui Švedijoje paliktų, 
tikriausia jie emigruotų į kitą 
kurį kraštą. Kapitono pavardšc 
dar ir šiandien negalima prineš
ti. Jis esąs 26 metų amžiaus ir 
kihnės iš Žemaitijos, švedai jam 
davė naują civilinį kostiumą. 
Lietuvių draugija Stockholme 
yra padariusi žygių Užsieniečių 
komisijoje, kad draugijai būtų 
leista su savo tautiečiu susisiek
ti, kai tik šių bus galima (E.).

mitjikonas
gausus būrys svečių kunigų, jų 
tarpe kun. Bronius Dagilis ir 
kun. M. Daumantas.

Michigano Valstybės Katali
kų Veteranų seimas įvyksta niai buvo atvykęs^ į Vilnių ir 
Grand Rapids, Mich., Pantlind koncertavo Filharmonijoje, duo- 
viešbutyje, birželio 2, 3 ir 4-tą. 
Detroitiečiai veteranai numato 
progą atnaujinti pažintis su 
draugais lietuviais grandrapidie. 
čiais. “Michigano Katalikų Vete
ranų vadovas pereitus du metus 
yra lietuvis Edward V. Keblai- 
tis.

Lietuvaičių . Vasaros Stovykla 
jaunimo stovykloje, DAINAVO
JE, prie Manchester, Michigan, 
įvyks liepos 9-tą iki liepos 23. 
Priimama mergaitės nuo 7 iki 16 
metų amižaus. Detroite registra
cijos reikalus tvarko p. V. Kun- 
drotienė, 17315 Parkside, Detroit 
2 L, Michigan; telefonas UNiver- 
sity 1-1958.

Kapų Puošimo Dieną, gegutės 
30-tą, Detroito Lietuviai Katali
kai Veteranai pagerbė Žuvusius 
karius kartu dalyvaudami Prisi
minimo Mišiose, kurias atlaikė 
kapelionas kun. VI. Stanevičius, 
9 vai. ryto, Šv. Antano lietuvių 
bažnyčioje. Po mišių veteranai 
aplankė a. a. Juozo Ksirūno, žu
vusio Bataan kovoje, kapą ir už- Velionis buvA palaidotas gegužės 
dėdami vainiką pagerbė visus 22-rą iš Brazio laidotuvių koply- 
žuvusius karius. čios, Šv. Antano bažnyčios apei-

---------------- gomis.
Lietuvos Vyčių Jaunimo Sto- 'l 

vykia įvyksta rugpiūčio 6-13 dd. DeU-oito Lietuvos Vyčiai gra- 
ALRKF • Jaunimo Stovykloje, žiai pasižymėjo Marijos Dienos 
Daįnavoje, prie Manchester, pamaldose pereitą ; šeštadienį 
Michigan. Stovyklojf gali daly- Detroito Uniyeraiteto stadijone. 
vauti beminkai ir mergaitės nuo Vyčiai, pasipuošę tautiniuose rū- 
7 iki 14 metų amžiaus. Gauti in- buose, sudari dalį gyvojo rožan- 
formacijų kreipkitės | Mrs. čiaus.formacijų kreipkitės | Mrs. 
Theresa Medoaia, 15064 Bilt
more, Detroit 27, Michigan; teL 
BRoadway 2-2932.

Ansamblis “Baltikum“ nese-

damas lietuvių, latvių ir estų 
liaudies šokių ir dainų. Ansamblį 
sudarą 80 pabaltiečių studentų, 
šiuo metu studijuojančių įvairio
se Leningrado aukštose mokyk
lose.

Elta

ma:
“Norėtųsi atsakyti gerb. P. P., 

tam ‘hiperpatrijotui’, kuris su
krapštys -tūkstantinę milijono 

nai skambi- 
kišenėje ir 

u. pasišovus 
pamokyti visą pasaulį. Tikrumo- 

Dallas, Texas.—Gegužės 28-tą je gi, §is garbingas lietuvis, at- 
Texas piliečiai rinko U. S. sena- rodo, įsimylėjęs į savo asmenį, 
torių Lyndon B. Johnson vieton, 
kurs užėmė viceprezidento vietą. 
Rinkimus laimėjo republikonų 
kandidatas kolegijos profesorius 
John S. Tower, kurs keliais 
tūkstančiais balsų nugalėjo de- čius, atrodo, kad rašo koks tai 
mokratų kandidatą William A. ‘ karštakošis’’, peštukas ip ne- 
Blakley. Tuo būdu nuo 1877 me- duok, Dieve, jei toks didvyris 
tų pirmasis republikonas iš pagriebęs peilį ir nematant šei- 
Texas išrinktas U. S. senatorium, mininkei įšoktų į kopūstų daržą, 
kadangi Blakley nepritarė da- tai visos kopūstų galvos žemyn 
bąrtinės administracijoj kaiku- nuriedėtų. Žinoma, jei šeiminin- 
riems pkųams, matomai, dauge- kė pamatytų, tai tokiam drąsuo
lis demokratų susilaikė nuo bal- liui žarsteklį paimtų.
savimų. P. P., Detroit, Mich.

Ir pradings jie amžinai*.
Žaibas

~~—~.‘y

TAIVCD IgDfNIfTAQ fondui demonstratyv 
na sidabriniais savo 

u. s. Senatorium D«uge, balandžio 4 < 
rvamnlrvfi vica ratili

savo samprotavimus laiko abso
liučiai neklaidingais ir iš šalies, 
dievaži, atrodo labai šovinistiš- 
kai.”

Bet, jau šias eilutes perskii-

LRKSA Penktosios Pennsylvania
Apskrities

Lietuvos Vyčiai vyksta vienos VF 1BF A' B®B| VP A VF BBP VB MF A ^RB
dienos rekolekcijoms birželio 11 ■ R ■ B ■ ■ K B ^B B ■ B BV VII Jb R ■

|\ 1/ A /I A VIIVI A \vakarų valstybių. Kelionė atlic- B BB ^^B U B Bf B B W I ^^B

i irLilfl T llvlrliJ
A. a. Viktoras Griškonis, buvęs 

advokatas Lietuvoje, po ilgos 
sunkios ligos, sulaukęs 53 metų 
amžiaus, mirė gegužės 19-tą. 
Paskutinius reikalus tvarkė jo 
geras draugas Petras Dalinis.

Lietuviai Katalikai Veteranai 
pagerbs žuvusius veteranus Ka- ter Nashlon.

Lietuvos Vyčiu l*-toi kuopos 
keglisvitno četnijonų komandą 
sudaro Juka Bizonas, Mary Bi
zonas, Delphine Stepan ir Ches-

Birželio-June 4, 1961
SANS SOUCI PARK

PROGRAMA PARKO PAVILJONE PRASIDĖS 3 P. M
S1O IŠVAŽIAVIMO PROGRAMA BUS PRITAIKYTA SUSIVIENIJIMO DEIMAN
TINIO JUBILIEJAUS PAMINĖJIMUI. KALBĖS TEISĖJAS EDWARD W. LO- 
PATTO, DAINUOS PITTSTON’O BV. KAZIMIERO PARAPIJOS CHORAS VADO
VAUJAMAS PROF, BRONIAUS VOVERIO; TAIPGI BUS SOLISTŲ

RENGĖJAI TURES REFREŠMENTŲ STANDI
VISUOMENĖ MALONIAI KVIEČIAMA DALYVAUTI
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KNIGHTS OF LITHU
ANIA ACTIVITY

NEW YORK. —The Knights 
of Lithuania as we all know will 
celebrate its 50th Anniversary 
in 1963.

A committee selected last year 
it the 47th National Convention 
has been working on plans for 
the Golden Jubilee of the or-w 
ganlzatlon. Former national pres- * 
ident Joseph A. Sakevich is 
chairman of the jubilee commit, 
tee and has called a meeting of 
said committee for Saturday, 
June 10th at the Hotel New 
Yorker. It will commence at 2:00 
P. M.

SUPREME COUNCIL 
MEETING

A very important meeting of 
the Supreme Council is planned 
for Saturday, June 17, 1961, at 
the Carter Pick Hotel, Cleve
land, Ohio. i

Conclave willbe called to or
der at 2:00 P. M.

This will be the last meeting 
before the National Convention 
which this year takes place in 
Cleveland, Ohio, August 24-27.

F. V.

LEARN LITHUANIAN 
LANGUAGE FAST
Recordings, schools

RINCAVAGE TO PLAYthere were about twenty peeu 
engers. Of the Lithuanian*, 
four were Catholic and three 
Protęstant. They came from 
Marijampolei, Vbtyclo, Vil- 
kaviakio, Kroanoa and a few 
other small Lithuanian vil. 
lagea. They travelled about 
three months.

“Each passenger received 
about six inches of bad meat, 
two raw potatoes, a band full 
of rice, half a quart of wheat 
flour end about a quart and a 
half of water once a day. They 
cooked the food themselves but 
by the third month, the fuel 
for cooking was all used up. 
Thereafter, some of the pas
sengers began to die. Fortun
ately, none of the Lithuanians 
became sick; all survived the 
trip though greatly weakened.

"The troubles confronting 
our immigrants did not end 
when they reached the Port of 
New York. Imagine the criti
cal situation when they dis
embarked. They couldn’t talk 
to anyone because they did not 
know the language, they knew 
no one to whom they could 
turn for help, they didn’t know 
where to find work, they were 
forced to gather in any kind 
of a doorway to find a place 
to sleep."
Most finally landed jobs on 

farms where they worked long

DIAMOND JUBILEE
Our Aims and Purposes

The Lithuanian R. C. Alliance 
of America celebrates its Dia
mond Jubilee this year, comme
morating seventy-five years of 
service to the Lithuanian people 
in the United States.

Organized in the late 19th 
Century to protect members 
from the adversities of the times, 
our organization provided aid to 
sick and injured members and 
to the families of members who 
were struck down by death.

Any organization that is to 
exist for seventy five years must 
have purpose and dedication. 
Our forefathers built a structure 
in which all descendants take 
pride. They stood and fought 
for the ideals and virtues of 
their religion and nationality. 
Their aims have been successful
ly carried out by their success
ors.

Our forefathers cherished their 
faith, their culture and their 
language. Now that the torch has 
been handed to a younger gene
ration, can we do less?

The Alliance has changed over 
the years, new services have been 
added whenever need was in
dicated. Yet, stability is main
tained by using the best possible 
financial practices available so 
that no inconvenience or loss of 
any kind will be suffered 
our members.

In the field of low cost 
surance, limited protection 
grown to extensive protection in 
life, endowment, accident and 
health coverage.

by

in. 
has

believe in preserving the past so 
that we may succeed in the fu* 
ture.

We look back with deep satis, 
faction at our accomplishments 
but now we concentrate our via 
•ipn on the future. We do not 
lose sight of the ideals of our

The Alliance promotes and forefathers nor do we shrink 
, has printed thousands of pieces from the problems that confront 
’ of Lithuanian literature for its us today. We view the coming 

members and for the people of years as years of opportunity not 
Lithuania. We encourage Lithu- as years of doubt. We know we 
anian singing societies, choral will have problems and disap- 
groups, writers and artists.

The Alliance fights for the 
freedom of the Lithuanian peo
ple who again are oppressed. We 
have always supported, both 
morally and financially, the in
dependence of Lithuania as - a 
nation.

We believe in the education of
our youth. The Alliance assists* grants had a lot of courage and 
in the propagation of the Lith- faith to come to America. They 
uanian language, history and did not know the language, 
traditions.

The Alliance cherishes the re
ligious ideals set forth by our ways of the new world, they had 
forefathers. We carry the banner 
of Catholicism proudly and with 
fervor.

The Alliance sustains the idea 
of democracy by practicing it. 
We operate under a charter and 
constitution that calls for the 
free election of a representative 
form of government that acts 
solely for the benefit of our 
members.

The Alliance is vigorous, without their possessions. Con- enough food to feed themselves, 
progressive, active, always striv. sequently .they travelled aboard Later, agents for coal companies 
ing for the most modern and ef
fective way to accomplish its 
goals. We have built the most 
up-to-date home office building 
of all fraternal organizations in 
the United States.

Our roots are anchored in the 
historical past. The Alliance 
maintains newspaper records 
that that date back to 1886. We

pointments but we also feel con. 
fident that we will have our share 
of encouragements and successes. 
We shall move decisively and 
with vigor and we will grow 
stronger.

Our Forefathers
Our first Lithuanian immi-

places or customs of the new 
world. Until they learned the

a very difficult time and did a 
lot of suffering. It was discour
aging to many of them.

The journey aboard ship was 
only the first of many tests they 
had to face. Most of the immi
grants had to leave their beloved 
Lithuania because of terrible op
pressions by the Russians, who 
occupied the Country. They 
were forced to leave quickly and ardous hours to earn just

the cheaper ships in the lowest and railroads were sent to rec
classes.

Jonas Rapkauskas records the somany of our immigrants worked 
privations and suffering on one 
such trip:

"Leaving Hamburg, Germany, 
on the 
1886, a 
anians 
JOHN

11th day of December, 
group of seven Lithu- 
set sail aboard the 
FOSTER. All told,

NEW HOME OFFICE BUILDING & MODERN EQUIPMENT LOWERS COSTS AND SPEEDS SERVICES

A ypung high school student 
would give his right arm if he 
could learn his school lessons 
merely by turning on his re
cording set.

The Knights of Lithuania 
Magazine “Vytis” reveals that 
such a method of learning is 
possible in learning the Lithu
anian language. In fact, except 
for personal teaching, this re
cording method is one of the 
most logical ways of learning the 
language.

The student merely turns on 
his set, listens to the recordings 
ana follows a written text. The 
set contain^ two records that can 
be played at either 33 or 45 RPM. 
Two booklets giving the Lithu
anian and English text of the 
recording is included in the set.

Another easy way to learn the 
language for those who live in 
the New York area is to enroll 
at the Lithuanian Institute of

TONY RINCAVAGE
Tony Rincavage, former colle

giate football star signed to play 
professional football wbh the Fcrdham University They are 
Pittsburgh Steelers of the Na- kn8uage;
tional Football League.

The 6-1, 190 pound Rincavage 
is working with a construction 
company until he gets a call to 
report to the Steeler’s training 
camp. He will have to qualify 
for a place on the team.

Rincavage graduated from 
King’s College last year where 
he displayed excellent scholastic 
abilities as well as prowess on 
the football field.

In High School, Rincavage 
was a half-back and quarter
back for a winning Duryea team 
of the Class A Lackawanna Con
ference. He was named to the 
1955 All-Star team. At King's 
College in Wilkes.BaBrre, Pa., 
Tony played three years of var. 
sity football at end, fullback and 
quarterback. He hopes to play 
the end position with the Steel
ers.

When this reporter stated that 
Americans of Lithuanian descent 
all over America were interested 
in his achievements, he said that 
he was gratified arid that “we 
Lithuanians must stick togeth
er."

Tony is the son of Mr. and 
Mrs. Anthony Rincavage, 725 
Ann St., Duryea, Pa., and is a 

Miami vienuoliai išvyko į Pana- member of St. Joseph’s Lithu- 
mą. anian Church in the same town, žuvo, 31 sužeistas.

ruit the immigrants. That is why

in these industries. Many of the 
first immigrants took jobs with 
the railroad and then later went 
into the mines because the pay 
was a little better. It was this 
group that settled the first col
onies of Danville, Shenandoah, 
Shamokin, Plymouth, Pittston 
and other places in Pennsylvania. 
Those Lithuanians x^ho went to 
work on the farms of New York 
gravitated to the north and set
tled the colonies of New En
gland.

(To be continued) ■

Miami Florida.—Gegužės 25-tą 
čia atvyko virš šimto kelių tau
tybių lasdaliečių vienuolių Cas
tro režimo ištremtų iš Cubos. Iš

courses in history, literature and 
culture. Fordham University is 
the only institute of higher 
learning that offers such a com
plete course in Lithuanian sub
jects. No other college offers 
such a course and no other East
ern European country can boast 
of such a program.

Anthony B. Mažeika, Knights 
of Lithuania Culture Committee, 
says that any person who is truly 
interested in learning more about 
the native language, literature, 
and history of Lithuania should 
not pass up the opportunity to 
take advantage of these courses.

Any young Lithuanian Amer
ican who was to take the oppor
tunity offered in each instant 
above, he would surely increase 
his knowledge and academic 
standing in his community. In 
addition he would make a major 
contribution to the preservation 
of the heritage that is so dear 
to all Lithuanians.

For those who want to learn 
the language in their own home, 
they can do so by ordering the 
Lithuanian Language records 
from Frank Gudelis, 129 Rita 
Street, Dayton '4, Ohio. A com
plete set only costs $3.25 post
paid.

Lisbon, Portugalija.—Gegužės 
30-tą vos pakilęs nukrito ir su
dužo jet lėktuvas .Žuvo 61 as
muo, tarp jų 10 vaikų.

P. V. W.
Emigrant Gap, Calif. — Gegu

žės 25-tą dėl Greyhound buso ir 
troko susitrenkimo 4 asmenys

SANDĖLIS VISOKIŲ
ARBATŲ IR ŽOLIŲ

Prieinamiausią Kaina
KATALOGAS

Dykai siunčiama* pagal 
pareikalavimą

PALANGOS 
TREJOS DEVYNERIOS
Yra augalinis sutaisymas, susideda 

grynai iš šaknelių, lapų, žiedų, sėklų 
ir žolių. Kiekvienas kas tik nori būti 
visados sveikas, turėtų vartoti TRE- 
JANKĄ, nes tai geriausias vaistas 
nuo dispensijoS, vidurių užkietėjimo, 
nevirškinimo, stokos apetito, širdies 
supykinimo, išpūtimo, pilvo sugedimo, 
reumatizmo, neuralgijos, kosulio, ger
klės skaudėjimo, karščiavimo, krupo, 
blogo ūpo, bendro, nusilpimo, inkstų 
ir kepenų ligos. Kaina su priaiuntirriu 
$1.25. Visada gaunama pas:

Floral Herb Company
Box 305, Dept. 6, Clinton, Ind.

PASTABA: Kartu su orderiu prisiųs- 
kite ir pinigus, nes kitaip orderius 
neišpildysime.

Kanadoje 50 centų ekstra.

LRKSA Direktorių Tarybos Susirinkimo Protokolas
(Pabaiga)

Sekretorius atkreipė dėmesį į ke
lių mėnesių duokles sumokėtas ke
turių narių, kurios dabar nerinktin js. . 
Toliau jis paaiškino, kaip tas išŽjo 
aikštėn. A. Rudis pareiškė, kad yra 
keista, kad sekretorius į tokius ’įvy
kius atkreipė Direktorių Tarybos dė
mesį. Jis taipgi išsireiškė, kad to
kiais atvejais sekretoriui reikėtų turėt 
autoritetą daryt patvarkymus reika- 
luose, kaip šis, ir čia pat pasiūlė tokį 
autoritetą suteikti. Pasiūlymas priim
tas vienbalsiai. Prel. J. F. Baltusevi. 
čiui sukalbėjus maldą, antroji sesija 
uždaryta 5 P. M.

TRECIOJI SESUA 
! Vasario 28, 1961
Trečioji direktorių susirinkimo 

sija atidaryta 9:00 A. M., pirminin
kaujant prez. L. šimučiui.
<Prel. J. F. Baltusevičius sukalbėjo 
ntaldą. . ' . /

Dalyvauja: dvasios vadas pttl.’J. F. 
Baltusevičius, prez. L. šimutis, vice
prezidentas adv. Thomas E. Mack, 
sekretorius V. T. Kvetkas, iždininkas 
P. J. Karašauskas, iždo globėjai L. 
Donarovich ir V. Abromaitis, dakta- 
ras kvotėjas dr. Wm. Krikščiūnas ir 
direktorius A. Rudis; nedalyvauja di. 
rektorėA. Poškienė.

Prez. šimutis pakvietė sekretorių 
perskaityti pirmos ir antros aesijų 
užrašus. Perskaičius užrašus, • atnau
jintos diskusijos dėl neišmokstu po
mirtinių beneficijų^ kaip kad jos buvo 
iškeltos pereitos dienos sesijose. Pa. 
reikšta nuomonių, kad gal būt reikė- 
tų padaryti permainas straipsny 4, 
sekcijose 2 ir 4. Sutarta, kad vicepir. 
mininkas Mack ir sekr. Kvetkas pa
studijuotų abi sekcijos ir raportuotų 
sekančiam susirinkime, čia pat dr. 
Krikščiūnas pasiūlė užrašus priimt, 
Mrs. Donarovich parėmė. Taipgi bu
vo sugestijom uotą, kad viceprezidea-

se-

tas Mack ir sekr. Kvetkas toliau stu
dijuotų galimybes suradimui 
būdų neišmokėtų pomirtinių 
cijų išmokėjimų darymui.

Sekančiuoju dienotvarkės 
prez. Šimutis kviečia diskusuoti jau
nimo ir švietimo programas ir paklau
sė sekretorių ar jis neturi ką nors 
perduoti diskusijoms. Mr. Kvetkas 
atsakė, "Aš nieko neturiu daugiau 
prijungti, kas yra paduota laiškuose, 
kuriuos kiekvienas Direktorių Tary
bos narys gavo prieš susirinkimą. Jūs 
turite amuniciją laiškuose ir sugesti
jos turėtų būt diskusuojamos.” Prel. 
Baltusevičius ir direktorius Rudis 
ėmėsi iniciatyvos iškelti įvairius 
punktus. Prez. šimutis pridėjo, kad 
vienas iš svarbiųjų punktų yra išvys
tyti tyrinėjimo programą apie mūsų 
žmones, kurie įgijo reputaciją bile sri
tyje—ar tai būtų sporte ar kitose sri
tyse. Jis mano, kad Jaunimo komisi- 

. ja turėtų imtis iniciatyvos. Jeigu mo
dernizacijos programa yra nustatyta 
dėl “Garso", gal būt šis reikalas ga
lėtų būt įtraukas kartu programom

A. Rudis kalba apie įgijimą .filmos 
jam būnant Europoje su Liurdo įvy
kiais, kuri yra ypatingai įdomi. Ro. 
dymas šios filmos yra įtrauktas į 
Chičagos apskrities planą paminėji
mui Susivienijmo 75 metų sukakties. 
Jis užbaigė pareiškimu: "Planai yra 
prieš mus, dabar mes turime grįžti į • 
mūsų pačių kuopas ir darbuotis tuos 
planus įgyvendint. Rajonai yra pas
kirstyti ir paskyrimai padaryti.”

Toliai! A. Rudis padarė ištraukų1 iš 
savo rašto apie Susivienijimo istori
ją ir ką reikėtų daryti, kad palaikyti 
lietuvius krūvoje. Po to raštą įteikė 
M. Zujui išspausdinimui “Garse” 

i Susirinkiman atvyko teisėjas Ed. 
, ward Lopatto ir po sveikinimų įteikė 

rezignaciją iš legalaus patarėjo vie
tos ir paaiškino priežastį.

Prez. šimutis pareiškė apgąllesta-

legalių 
benefi-

punktu

vimą savo ir Direktorių Tarybos var. 
du. kad teisėjui Lopatto priseina re
zignuoti iš legalaus patarėjo vietos, 
betgi dėl priežasčių, kurios visus 
džiugiha. Jis pareiškė—“Jūsų pasky
rimas teisėju suteikia garbę jums pa
tiems ir lietuviams.”

Trečioji sesija uždaryta 11:45 A. M.

KETVIRTOJI SESIJA
M..

dejų atasakant j paduotus pasiteira
vimus.

Kaadngi kai kurie kiti direktoriai 
dar nebavo išsireiškę šiuo klausimu, 
pirmininkas pradėjo atsiklausti iš ei
lės kiekvieną narį. Kadangi prel. Bal
tusevičius buvo tuo klausimu išsireiš
kęs, tai buvo atsiklausta dr. Krikščiū
no nuomonės. Dr. Krikščiūnas kal
bėjo plačiau ir pareiškė, kad pakei
timai, kurie buvo sugestijonuojami 
neišpildyti. Jis rekomendavo moder, 
nizavimą pagrįsti planu, kuris paduo
tas laiške ir kuris buvo perskaitytas 
ir dėti visas pastangas palaikyti laik
raštį savaitiniu.

Sekanti kalbėjo Mrs. Donarovich ir 
ji atvirai pareiškė, kad paskutiniam 
kuopos susirinkime ji sąmoningai kal
bėjus su nariais ir atvirai paklausus 
ar jie nori gauti “Garsą”. Kuopoje 
yra apytikriai 130 narių ir natūra
liai ne visi dalyvavo susirinkime, bet 
gi kurie buvo paklausti tik keturi 
pareiškė pageidavimą gauti “Garsą” 
V. Abromaitis pareiškęs: “Aš jums 
kitu atveju pasakiau, kad dauguma 
mūsų narių jo nenori, kadangi nega
li skaityti.” Paskiausia kalbėjo P.J. 
Karašauskas, kure taipgi pareiškė, 
kad "Garsas” neišpildo to, kas buvo 
reikalaujama.

A. Rudis pareiškė, kad jis nori eiti 
ant rekordo ir pakartoti kas perei
to Direktorių Tarybos susirinkimo 
užrašuose pasakyta, kad pereitas sei
mas suteikė Direktorių Tarybai man
datą praplėsti “Garsą” geresniam kon
taktui su lietuvių visuomene.

Mr. Mack pasiūlė autorizuot sekre
torių nusamdyt redaktoriui asistentą 
oadėt modernizuot “Garsą” k pavesti 
Egzekutyviam komitetui, kad su re- 

mum M. Zujum padaryt perinai-

lapio informacinei medžiagai Susivie
nijimo reikalais, vieną kartą per mė
nesį, dvylikos mėnesių laikotarpiu. 
Prie pasiūlymo kilo klausimas, kas 
paruoš ir ęedaguos medžiagą. Priėjus 
supratimo, kad tuo turės pasirūpinti 
redaktorius M. Zujus, gavus praneši
mą apie galutiną susitarimą iš prez. 
Šimučio, pasiūlymą parėmė A. Rudis 
ir buvo priimtas vienbalsiai.

Prel. J. F. Baltusevičiui sukalbėjus 
maldą, prez. Šimutis ketvirtąją 
ją uždarė 5 P. M.

KETVIRTOJI SESIJA

sesi.

joną savaitės pabaigoje su paveikslais 
apie Liurdo lankymą ir parodyt apy. 
tikriai keturiose skirtingose vietose 
sąryšy su narystės vajum ir deiman. 
tinio jubilėjaus minėjimu.

Deimantinio jubilėjaus publikacija 
pavesta redaktoriui.

Prez. Šimutis ir direktorius A. Ru. 
dis planuoja sustoti Clevelande ir pa. 
diskusuoti 1963 seimo planavimus ir 
1961 metų jubilėjaus minėjimo pro. 
gramą. Seimui numatytos datos yra 
birželio 30, liepos 1, 2 ir 3, 1963.

Ketvirtoji sesija pradėta 2 P. 
pirmininkaujant prez. Šimučiui.

Komisijos raportai
Pirmininkas kviečia raportuoti spe

cialios komisijos narius paskirtus stu
dijuoti “Garso” leidimo išlaidas, mn. 
dernizavimą ir jo operacijų išplėtimą. 
Viceprezidentas Mack raportavo apie 
padarytus kontaktus ir skaitė nuo vie
no asmens gautą laišką. Dauguma su
tiko, kad įvairūs punktai paduoti laiš
ke rodo puikų planavimą. Prel. Bal
tusevičius išsireiškė, kad reikia gerin
ti “Garsą", Toliau jis pareiškė, kad 
diskusavęs spausdinimo išlaidas su ki
tos tautybės laikraščio leidėju. Tre
čiasis komisijos narys, kurs nedaly. 
vauja susirinkime, savo mintis pareiš
kė raporte, kuris buvo perskaitytas 
vakarykščios dienos sesijose. A, Ru
dis, ketvirtasis komisijos narys, pa
aiškino apie diskusijas turėtas Chica- 
goje apie galimybes skleisti Susivie
nijimo idėjas per kitus lietuviškus 
laikraščius. Jis raportavo apie past- 
tarimus su “Draugo” leidėjais. Mana
gerial pareiškę pritarimą kooperuoti 
užleidžiant vieną*pilną puslapį “Drau
ge" kas mėnuo Susivienijimo reika
lams. Mr. Mack paklausė—ar ’riti 
laikraščiai suminėti pereitam susirin
kime, buvo kontaktuoti. A. Rudis pa
reiškė, kad jis manęs, kad bus geriau ...... - - -
padaryti tik vieną kontaktą iki gali- dr’ Krikščiūnas parėmė. Pasiūly. 
mybės prasiplės. Pirmininkas paklau- priimtai vienbalsiai.
sė M. Zujaus ar jis neturi ką repor- • Mr. Mack pasiūlė, kad Susivieni. 
tuoti liuo reikalu. M. Zujus perskai- jimas priimtų laikiną pasiūlymą pri- 
tč hišką g "ii tą nuo kito lalkrattio H- fduota žodžiu dėl "I^siign” vieno pu*.

Kovo 1, 1961
Penktoji sesija pradėta 9:15 A. M., 

pirmininkaujant prez. L. Šimučiui.
Maldą sukalbėjo prel. J. F. Baltu

sevičius.
Dalyvauja: dvasios vadas prel. J. F. 

Baltusevičius, prez. L. šimutis, vice
prezidentas adv. Thomas E. Mack 
sekretorius V. T. Kvetkas, iždininkas 
P. J. Karašauskas, iždo globėjai L. 
Donarovich ir V.Abromaitis, daktaras 
kvotėjas dr. Wm. Krikščiūnas ir di
rektorius Antanas Rudis. Nedalyvau
ja direktorė Albina Poškienė.

Prezidentas pakvietė sekretorių per
skaityti trečios ir ketvirtos sesijų už. 
rašus. Sekretoriui perskaičius, dėme
sys buvo atkreiptas į faktą, kad ne
buvo padaryta pasiūlymo priimti tei. 
sėjo Lopattos rezignaciją iš Susivie
nijimo legalaus patarėjo vietos. V. 
Abromaitis pasiūlė rezignaciją priimt 
su apgailestavimu, dr. Wm. Krikščiū
nas parėmė. Toliau buvo pastebėta, 
kad legalus patarėjas nebuvo išrink
tas. Po diskusiją prieita išvados nau- 
jo patarėjo šiuo laiku nerinkti.

Mr. Mack pasiteiravo ar ofisas turi 
photo-copying mašiną. Reikalas pa
liktas Egzekutyviam komitetui.

M. Zujus prašo $341.25 apmokėti 
"Garso” užsilikusioms biloms. Prel. 
J. F. Baltusevičius pasiūlė deficitą 
apmokėti, V. Abromaitis parėmė.

Mini jinai
A. Rudis pasisiūlė atvykti į šį ra-

Korespondencija
Skaitytas laiškas gautas nuo Jėzaus 

Nukryžiuotojo seserų, kuriame jos 
pareiškia savo dėkingumą už gautą 
auką paskirtą pereito Susivienijitpp 
seimo. ,

Skaitytas laiškas gautas nuo Lietu
vos Vyčių pirmininko Robert Boris, 
taipgi centro įstaigos atsakymą į jd 
laišką.

Skaitytas laiškas gautas nuo 105 kp. 
sekretoriaus Tarno Diskevičiaus iš 
Braddock. Pa. Jis pareiškė giliausią 
apgailestavimą dėl direktoriaus WaL 
ter Ciniko mirties ir prašo, kad Di
rektorių Taryba svarstydama vakanci. 
jos užpildymą turėtų omeny kitą 
pittsburgietį.

Užbaigiant, prez. šimutis padėkojo 
direktoriams, ypatingai sekretoriui už 
jo kooperaciją.

Dr. Krikčiūnas pasiūlė užrašus pri, 
imt, V. Abromaitis parėmė.

Prel. J. F. Baltusevičius sukalbėjo 
maldą.

Susirinkimas uždarytas 10:45 A. M.

V. T. Kvailus, sekretorius

KLAUSYKITE

LITHUANIAN MELODIES 
šeštadieniais 5:00*5:30 P. M, 

Stoti* WJLB, Detroit, Banga 1400*

15758 L»ur«—D«tr«h 27, Mkhifaa i 
BRoadway 3-2224
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PAGERBĖ KUNIGĄ 
A. G. EŽERSKĮ

Šeštadienį, gegužis 27-tą, 
Mine s Mills American Legion 
Home patalpose Šv. Pranciškaus 
parapijos šv. Vardo Draugija su
rengė vak-rienę pagerbimui kle
bono kttn. A. G. Ežerskio jo 81 
metų amžiaus sukakties proga.

Prcgiama pradėta Amerikos 
tautiniu himnu ir invokacija, 
kurių sukalbėjo kur. A. G. 
Eže skis. Antanas Sk-rnulis pa
sveikinęs kleboną ir dalyvius 
program' s vedėju pristatė Wal- 
ter J. Naujai).

James A. Moran kalbėjo apie 
kunigo Ežerskio gražias savybes 
kooperuoti su visomis tautybė
mis ir visiems teikti kuogeriau- 
sius patarnavimus.

Teisėjas Edward W. Lopatto 
priminė jo tėvo pasakojimus 
apie kun. Ežerskio didelius nuo
pelnus naujiems ateiviams ir jų 
vaikams, taipgi jo pigelbą su
vergusioms šeimoms, ypatingai 
nedarbo ir depresijos laikais.

Amerikos Leg'jono 741 posto 
vardu Ted Meehan įteiki kun. 
Eierskiui amerikonišką vėliavą 
su 50 žvaigždžių; Jurgis J. Alek- 
sis įteiki dovaną nuo šv. Vardo 
draugijos su nuoiirdžiausiais 
linkėjimais.

Kun. A. G. Ežerskis nuošir
džiai padėkojo už ptgerbimą ir 
dovanas ir suteikė benedikciją.

Po to sekė šokiai, kuriems 
grojo Walter Psikus’ Trio.

Pramogos rengimo komitetą 
sudarė Robert Spagnola—pirmi
ninkas, Francis Margalis, Ber
nardas Noreika ir Antanas Skai- 
nulis.

TAURAI VEIKIA
Taurų klubas suorganizuotas 

keletą metų prieš antrąjį pasau
linį karą. Karui užėjus keletas 
narių buvo pašaukti į kariuome
nę, kiti išvažinėjo į kitus mies
tus, todėl klubas buvo pakrikęs. 
Karui užsibaigus, klubas buvo 
perorganizuotas ir dabar veikia 
gerai. Turi veiklią valdybą, kuri 
klubo reikalus sumaniai veda.

Pittston’o šv. Kazimiero parapijos choras, vadovaujamas prof. Bronio Voverio, LRKSA Penktos Penha apskrities 
išvažiavime sekmadienį, birželio 4-tą, Sans Souci parke, išpildys meninę programą pritaikytą Susivienijimo Deimanti
nio Jubiliejaus paminėjimui.

FRANK LEVENOSK1E

FRANK
INVITES YOU

TO MEET

MISS AMERICA
AT OUR STORE

JUNE 2nd and 3rd, 1961

DOUBLE

(DIAL 90* LIMITO SPACI, ITS ONLY , 
*1 tNCWU WWM, ONLY Į FT, IWN 
FPR-9S. Total capacity 13.9 co. ft. wtfi

Trade-in allowance
...on this

FREEZER-p/u«-REFRIGERATOR
Your old refrigerator was never worth more. We’ll 
give you a double trade in allowance on a brand 
new Amana Freezer-pius-Refrigerator . . . this 
week only. So get going. Here’s what you’ll get.

You get a genuine Amana freezer. Exclusive 
Amana-Matic freezing, up to 2% times faster than 
ordinary freezing. Even "zero” storage tempera
tures keep food fresher, safer, longer.

You get a full family size refrigerator—with auto
matic defrosting, glide-out shelves, butter keeper, 
vegetable crisper, meat keeper, triple illumination 
—even a tall bottle shelf.

‘ You get both in one compact cabinet, only 32 
; inches wide—plus exclusive Amana Stor-Mor door 

on both freezer and refrigerator.

See it today!

riATuau a KiNo-sm amionAToa 
PLUS A OINUINI AMANA num 
FPR-125. Huge total capacity of 16.8 cu. \ 
ft. with (pace for 182 pound* of frozen 
food. Full family size refrigerator with more 
than enough space far all your need*.

I

TV AND APPLIANCE
VA 3-0732

74 PUBLIC SQUARE* WILKES-BARRE, PA.

prieglaudai po šimtą ir daugiau 
dolerių ir drabužių.

Taurų klubas rengia du pikni
ku, kurie įvyks birželio 9 ir 10 
d. d., tai yra penktadienio ir šeš
tadienio vakarais, Šv. Jono pa- 
apijos darže, Nesbitt St., Larks

ville; pradžia 6 vai. vakaro. Bus 
įvairių įvairiausių žaidimų ir 
lęšių, taipgi bus įvairių lietuviš
kų skanių valgių, kuriuos paga
mins klubo narių žmonos.

Lietuvių visuomenė nuošii- 
džiai kviečiama atsilankyti į šį 
pikniką ir paremti. Taurai irgi 
neaplenkia kitų draugijų paren
gimų.

Rengimo komiteto pirmi
ninku yra Dan Eagen. vicepirmi
ninku Leonard J. Pallis; įvairių 
komisijų vadovai — Jonas Anta
naitis, Elmer Wanyo, J. B. Ruth, 
J. Žilinskas, teisėjas Edw. W. 
Lopatto, D. Stadulis, adv. Th. 
E. Mack, J. Sukaloski,

John V. Timalionis — klubo 
prezidentas — yra garbės pirmi
ninkas; Mrs. D. Eagan—valgių 
komisijos pirmininkė.

LIETUVIŲ MOTERŲ 
KLUBO PRAMOGA

IŠVAŽIAVIME PAMINES1M LRKSA
DEIMANTINI JUBILEJŲ

MILDRED UZDELLA, 
Apskrities Vicepirmininkė

Metinis LRKSA 5-tos apskri
ties išvažiavimas įvyks sekma
dienį, birželio 4-tą, Sans Souci 
park.

Šiame išvažiavime bus spe
ciali programa pritaikyta pami
nėti LRKSA deimantinį jubilie- 
jy-

Programa parko paviljone pra
sidės 3 P. M. Pagrindiniu kal
bėtoju bus Luzerne apskrities 
Orphans’ Court TEISĖJ AS 
EDWARD W. LOPATTO, me
ninę programą išpildys PITTS-

yra

Antradienį, gegužės 23-čią, 
Rcdington viešbučio patalpose, 
Wilkes-Barre, Wyoming Kloni ) 
Lietuvių Moterų Klubas turėjo TON’O ŠV. KAZIMIERO PA-

VERNA RADZEVIČIŪTĖ, 
Apakritie* Iždininkė

dalyvauti išvažiavime, kurs 
rengiamas LRKSA deimantinio 
jubilėjaus paminėjimui. Susivie
nijimas per savo gyvavimą yra 
išmokėjęs virš aštuonių milijo
nų dolerių pomirtinių, pašalpų, 
labdarybės aukų pavidale, taipgi 
nemažas sumas tautinių ir kultū
rinių reikalų paramai. Susivieni
jimas yra prisidėjęs prie pirmų
jų lietuvių parapijų, lietuviškų 
mokyklų steigimo ir jų rėmimo. 
Susivienijimas rėmė ir tebe emia 
Lietuvos laisvės ir nepriklauso-

vakarienę ir susirinkimą. RAPIJOS CHORAS vadovauja- mybės atkovojimo akciją. Tadgi
Švietimo komisijos pirmininkė mas PROF. BRONIO VOVE- kiekvieno lietuvio prievolė pri- 

Mrs. P. ‘Natrius pranešė, kad šių RIO; taipgi bus solistų. sidėti prie šios organizacij< 3
metų klubo stipendiją laimėjo Lietuviškai kalbės redaktorius deimantinio jubilėjaus pamintji- 
Mary Tvardauskaitė, duktė Mr. Matas Zujus. mo. Tą lengvai atliksite birželio
ir Mrs. Robert Tvardauskų, gyv. Rengėjai kviečia Susivieniji- 4 dieną, dalyvaudami išvažiavi- 
670 East Main St., Nanticoke, nro narius ir plačiąją visuomenę me Sans Souci parke.
Pa.

Mrs. P. Nutitus raportavo, kad

LRKSA KUOPŲ
FOREST CITY. Pa—2-os kuopos 

.susirinkimus įvyks birželio 11 dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Antano parapijos 
svetainėje.

PITTSTON. Penna—7-tos kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 11 dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Kazimiero parapi
jos svetainėje.

WATERBURY, Conn.—11 kuopos 
susii inkimi's įvyk- birželio 11 dreną,
1 P. M. Šv. Juozapo parapijos mo
kyklos kambary.

CHICAGO. III. — 15-tos kuopos 
susirinkimas įvyk.- birželio 1 1 dieną,
2 I'. M., šv. Jurgio parapijos svetai
nėje. Visos narės-narini. dalyvaukite 
susirinkime.

CHICAGO. UI. — 1 K-tos kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 11 dieną, 

Mykolo parapijos salėje.

NEWARK, N. J—19-tos kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 11 dieną, 
8 vai. vakaro, Šv. Jurgio Draugijos 
svetiinėje, 180-2 New York Avė.

SO. BOSTON, Mass.—21 kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 11 dieną, 
tuoj po sumai pobažnytinėje Šv. Pet
ro <r Povilo parapijos svetainėje.

MINERSVILLE, Pa. — 24 kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 11 dieną, 
1 P. M., šv. Pranciškaus parapijos 
svetainėje.

SCRANTON, Pa. — 30-tOS kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 11 dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Juozapo parapijos 
svetainėje. Visi nariai-narės, dalyvau
kite.

MAHANOY CITY. Pa—81 kuopos 
tisii inkiimis įvyks birželio 11 dieną, 

tuoj pu sumos, Šv. Juozapo parapijos 
svetainėje.

ANSONIA, Conn.—82-ros kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 11 dieną, 
tuoj po sumos Šv. Antano parapijos 
svetainėje.

ROSELAND, III.—33-Čios kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 11 dieną, 
po sumai, Visų Šventų parapijos sve
tainėje.

KINGSTON, Pa. — 84-tos kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 11 dieną, 
tuof po sumos, Šv. Marijos parapijos 
svetainėje.

SUSIRINKIMAI
MANCHESTER. N.4 4.-119 kp. 

susirinkimas įvyks birželio 11 dieną, 
12:30 P. M. Lietuvių Klubo patal
pose. Visi nariai-narės dalyvaukite.

ROCKFORD. III—137-tos kuopo* 
susirinkimas įvyks birželio 11 dienų, 
tuoj po sumos, Šv. Petro ir Povile 
parapijos svetainėje.

CLEVELAND. Ohio—142 kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 11 dieną, 
šv. Jurgio parapijos mokyklos patal
pose, tuoj po sumos (11:15 A. M.).

CHICAGO. III. — 1fi3-čios kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 1'1 dieną, 
tuoj po sumai, Švč. Panelės Gimimo 
parapijos svetainėje.

NIAGARA FALLS, N. Y—170 kp. 
susirinkimas įvyks birželio 11 dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Jurgio parapijos 
svetainėj.

DETROIT, Mich.—171-mos kuopos 
susirinkimas įvyks birželio M dieną, 
tuoj po pirmųjų Mišių, 9:15 vai. ry
te, Dievo Apvaizdos parapijos svetai
nėje, Schaefer ir Grand River Ave.

CASTLE SHANNON. Pa—172 kp. 
susirinkimas įvyks birželio 11 dieną,
1 vai. P. M. pas kuopos pirmininką 
Motiejų Abraitį, 1811 Groveton St.

E. ST. LOUIS, III. —179 kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 11 dieną, 
Nekalto Prasidėjimo P. šv. parapijos 
svetainėje tuoj po 8 vai. Mišių.

KINGSTON, Po—209-tos kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 11 dieną,
2 P. M., šv. Marijos parapijos avė
tame je.

NASHUA, N. H. — 228 kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 11 dieną, 
tuoj po paskutnių Mišių parapijos 
svetainėje.

AMSTERDAM, N. Y—248 kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 11 dienų, 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj.

PITTSBURGH. Pa. — 254 kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 11 dienų, 
2 P. M. Mykolo čieponio namuose, 
3945 Liberty Avenue, Pittsburgh.

DETROIT, Mich.—265-tos kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 11 dieną, 
9:15 vai. ryto, Šv. Antano parapi
jos mokyklos patalpose, W. Vernorir 
Zo-ta gat.

CLEVELAND. Ohio—807 kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 11 dienų,

nupirkta naujų knygų lietuvių 
ir anglų kalbomis, kurios bus p?- 
dovanotos viešajam knygynui— 
Osterhout Free Library.

Naujų narių priėmimo cere
monijoms vadovavo klubo pirmi
ninkė Mrs. J. Caffrey. Šių metų 
naujų narių klasė pavadinta bu
vusios klubo pirmininkės “Mrs. 
J. R. Verbalis klase".

Komisijos pirmininkė Mrs. P. 
Brusokienė raportavo apie klu- 
biečių standą ir Wilkes-Barre 
švč. Trejybės parapijos auklėti
nių pasirodymą taip vadinamoj 
Fine Arts Fiestoj, įvykusioj ge- 
gūžės 18-21 dienomis.

MOŠŲ MIRUSIEJI

TEOFILĖ KIGUOLIENĖ. 40 
kuopos narė, gyv. 839 W. Coal 
St., Shenandoah, Pa., mirė bi- 

“ Vadovaujant Mrs. T. E. Mack, landžio 20. 1961.
klubiečių grupė paįvairino pro. 
gramą dainomis. Akompanavo 
Mrs. Ona Mras. Programai vado
vavo Mrs. F. Butcofski.

Mrs. J. Žilinskienė raportavo 
apie metinį klubo pikniką, kuris 
įvyks birželio 25 dieną What-A- 
Hunee parke, prie Harvey’s eže
ro.

Mrs. M. Crush išdavė galutiną 
raportą Tea and Ballet pramogos 
įvykusios balandžio mėnesį.

MAGDALENA GRUDIS, 155 
kuopos narė, gyv. 707 Ferdinand rs . ra . T-j • - l’uuJ l'w OLMIIVO, O V. » IHLflIlU DIHUUrSt., Scranton, Pa., mire gegužes j03 pobažnytinėj svetainėj. 
10, 1961.

BERNARDAS LOZA, 155 kp. -u-irinkiinas įvyks birželio 10 dienų, 
narys, gyv. Gelatt, Pa., mirė ba
landžio 22, 1961.

CLEM KANAPKA, 114 kuo
pos narys, gyv. R. D. 4, Bento.a, 
Pa., mirė gegužės 4, 1961.

Amžiną atilsį duok jiems, Vieš
patie, ir amžinoji Šviesa tegu susirihkima.i įvyks gegužės 11 dieną! 
jiems šviečia!

PIT1SBURGH, Pa—35-tos kuopos 
.susirinkimas įvyks birželio 11 dienų, 

tuoj po sumos, s v. Vincento parapi-

tuoj po lietuviškų pamaldų P. Šv. 
Nesiliaujančio* Pagalbo* parapijo* 
svetainėje.

Juozo Mačiaus-Mačelio
Juozai Mačius, gimęs 1878 m. 

koyo mtn. Darguriikių kaime, 
Vielinių vals., Mažeikių apskr., 
mirė 1944 m. sausio 2 d. dalį tur. 
to užrašydamas Marijonai, Pet
ronėlei ir Antanui Mačiams, ku
ris priei karą gyveno Lietuvoje, 
bet dabartinis jų adresas nežino, 
mat. Jie arba apie juos iircntie. 
Ji praiomi skubiai atsiliepti.

Ceosalate General ef Litknani*,

JURGIS VINAUSKAS. 163 
kuopos narys, gyv. 7118 S Moz
art St., Chicago, Ill. mirė balan
džio 17, 1961.

MARIJONA ŠPOKAS. 307 
kuopos narė, gyv. 8322 Medina 
Ave.. Cleveland.'Ohio, mirė ba
landžio 29, 1961.

STASYS MATULEVIČIUS, 
188 kuopos darys, gyv. Guilder- 
land-Center, New York, mirė 
balandžio 30, 1961.

• V MIIVKU um VU«» tu.
PRANĖ CEJAUSKIENĖ, 67 būsią ir koncertų, kuriuose da- 

kuopos narė, gyv. 722 6th St., jyvau, pabaltiečiai muzikai.
Rasine, Wio., mirė gegužės 4.. _ Skandinavijos visuomenė 

9 • žinią apie sovietinę parodą suti.

JONAS REKEŠIUS. 121 kp. t>m tikromis abejonėmis. Ma- 
narya, gyv. 616 S. MacArthur k«d «ovietinH įstaigos sa- 
Blvd., Springfield. Ill., mirė ge. v«i« P«roda nori atsverti įspūdį, 
gūžės 5, 1961. kurl kilnojamoji pabėgė

lių ir ACEN paroda. Toji pa-
MORTA STABINGIENĖ, 40 rodą ėjo jau per eilę miestų ir 

kuopos narė, gyv. 20 N. Chestnut visur sukėlė didelį susidomėji- 
St., Shenandoah. Pa., mirė gegu- mą. Netrukus ii paroda perkelia- 
žis 7, 1961. nu i Vesteros miestą (E.).

WORCESTER, Man.—41 kuopo* 

Šv. Kazimiero parapijos svetainėje, 
7-tą valandą vaKaro.

CICERO, Ulinei*. — 48-tos kuopos 
■ susirinkimas įvyks birželio 11 dieną, 
, 1 1’. M., šv. Antano parapijos mo

kyklos kambary.
CLEVELAND, Ohio. — 50 kuopo* 

su-i rink imas įvyks birželio 8 dieną,

Lietuvių svetainėje, b83o Superior 
Ave., 7:30 P. M.

w Naw Philadelphia, Pa.—51 kuopo*
PARODA ^PAŽANGAI** ' Usirinkimas ivyks birželio 11 dieną, ’ a nubliūru tuoj p0 gumii| parapijOa svetainėj*.

PARODYTI EXETER, Panna.—57-toa kuopo*
.susirinkimas įvyks birželio 11 dienų. 
L P. M., Lietuvių Piliečių Klubo sve
tainėje.

DuBOIS, Panna. — 78-tos kuopo*

tuoj po 10 vai. Mišių Šv. Juozapo 
parapijos svetainėje.

NORWOOD, Mas*.—81-o* kuppoa 
susirinkimas įvyks birželio 13 dieną, 
i ;3U 1*. M., šv. Jurgiu parapijų* »»» 
tainėje, St. Jame* Street.

WATERBURY. Conn—91 kuopos 
susirinkimas įvyks birželio 11 dieną, 
l P. M., S v. Juozapo parapijos svo
tą inėje.

EASTON, Penna.—93-čios kuopo* 
susirinkimas įvyks birželio 11 dieną, 
tuoj po paskutinių Mišių šv. Mykolo 
parapijos svetainėj.

ROCHESTER. N. Y.—103 kuopė* 
susirinkimas įvyks birželio 11 dieną, 
9 vai. ryto, šv. Jurgio parapijos «ve- 
tainėje.

BRADDOCK. Penna.—105 kuopo* 
susirinkimas ivyks birželio 11 dieną.
9 vai. ryto šv. Izidoriau* parapijos 
svetainėje.

NEW BRITAIN. Cann. — 109 kp. 
stksirinkima* įvyk* birželio 19 dieną, 
7:80 vai. vakare, tv. Andriejau* pa- 
rapijo* (vetalnėje.

Turimomis žiniomis, sovieti- DuBOIS, Panna. — 78-tos kuopė* 
nės propagandos įstaigos ruošia susirinkimas įvyk* birželio 11 dieną, 
Norvegijos sostinėje Oslo "pa- 
rodą Lietuvos, Latvijos ir Esti
jos pažangai parodyti". Iš Oslo 
paroda būsianti perkelta į kitus 
Skandinavijos, gal ir dar kitus 
miestus. Parodos metu būsiąnti 
suruoita plati Pabaltijo kraštuo
se iiėjusių knygų paroda, be to,

kurį paliko kilnojamoji pabėgė
lių ir ACEN paroda. Toji pa-

LRKSA 13 KUOPOS
NARIAMS

BALTIMORE, Ml—13 kuo
pos valdyba skelbia pusmetinį 
susirinkimą, kuris įvyks birže
lio 4 d. 2:00 P. M. Vytauto Ma
kausko patalpose. 737 W. Pratt 
Street,

Mūsų kuopoje randasi daug 
reikalų, kuriuos turime aptarti 
dėl ateities, štai kodėl visos na
rės ir nariai raginami dalyvauti.

Sekretorė

COSMOS TRAVEL 
BUREAU 

skelbia

1961 EKSKURSIJAS 
1 LIETUVĄ

Apžiūrėk miestu*— 
Aplankyk gimines.

Specialise* grupinė* ekskursijos 
ruošiamo* lėktuvai* arba laivais.

Vietų akaiėius ribotas 
Reikia reserruoti* iš anksto

Mes taip pat padedam atkeliauti 
jūsų giminėms iš USSR

Smulkesnių ir pilnesnių informacijų 
rąžykite arba skambinkite 

COSMOS TRAVEL BUREAU, Inc.
4S Wee* 4>th Street 
New Yeeb M, N. Y.

Tetefeeaa Clreh 8-7711

Seniausias ir labiausiai patikimas 
kelionių biuru '




